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Zuzia i Magda Bartniczek, których rodzice wylicytowali zdjęcie 
swoich córek na okładce podczas 27. Finału WOŚP, z koleżanką Blanką Październy

12-13Wielkie święto dobroci...
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NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  32 326 23 10
OSP Ł. Górne   32 224 21 20
OSP Ł. Średnie   32 224 21 22
OSP Ł. Dolne  32 224 21 21
Policja (997) 32 226 85 10
Straż Miejska  (986) 32 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 32 226 21 00
  32 226 26 65
Centrum Medyczne   32 325 76 00
Gazowe (992) 32 227 31 24
Energetyczne  (991) 32 303 21 55
Ciepłownicze  32 226 21 36
Wodno–kanalizacyjne 32 224 18 37
  32 224 14 52
PGKiM            32 224 10 88, 32 224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  32 224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (pl. Ratuszowy) 32 786 58 00
 rejestracja ogólna  32 786 58 13
 rejestracja specjalistyczna  32 786 58 12
 rejestracja dziecięca  32 786 58 14
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 
  32 786 59 00
 APTEKI
Arnika (os. Centrum 7) 32 224 38 39
Moja Apteka (ul. Staszica 2/2) 
  32 736 80 90
Moja Apteka (ul. Barlickiego 2)  
  32 738 90 90
Dbam o Zdrowie (ul. Wiejska 1)
  32 322 70 95
Dbam o Zdrowie (ul. Chopina 17) 
  32 736 76 37
Apteka św. Anny (ul. Wyrska 12B)
  32 216 11 14
INNE
Urząd Miasta   32 324 80 00
Starostwo Powiatowe  32 324 81 00
MDK Ł. Górne  32 224 10 33
MDK Ł. Średnie  32 224 48 18
MDK Ł. Dolne  32 322 94 46
PiMBP (biblioteka)  32 224 14 12
Parafia Ł. Górne  32 224 10 13
Parafia Ł. Średnie  32 224 10 03
Parafia Ł. Dolne  32 224 18 42
MOSiR  32 221 11 38
ORS Żabka  32 322 93 82
Środowiskowy Dom   32 737 00 46
Samopomocy  698 639 036
MOPS                32 326 23 40, 32 326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 32 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 2 32 224 10 12
Szkoła Podstawowa nr 3 32 224 10 66
Szkoła Podstawowa nr 4 32 737 01 17
Szkoła Podstawowa nr 5 32 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 32 224 32 46
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  32 224 24 15

MDK zaprasza...

Upamiętniono ofiary 
Tragedii Górnośląskiej

…6 lutego o godz. 20.30 do sali widowiskowej na występ kabaretowy Roberta Ko-
rólczyka – lidera Kabaretu Młodych Panów – który zaprezentuje się w programie 
Robert Korólczyk One Man Show. Bilety w cenie 60 zł (parter) i 50 zł (balkon) można 
nabyć w kasie biletowej MDK.

…2 marca o godz. 18.00 do sali widowiskowej na spektakl teatralny Andropauza 3 
– czyli jak żyć i nie zwariować. Jest to kontynuacja znanych i popularnych przedsta-
wień Andropauza – męska rzecz, czyli zdecydowana odpowiedź na Klimakterium oraz 
Andropauza 2 – męska rzecz być z kobietą. Bilety w cenie 70 zł do nabycia w kasie 
biletowej MDK.

…9 marca o godz. 18.00 do sali widowiskowej na Galę operetkową Strauss Kalman, 
Lehar, Abraham na Dzień Kobiet. Bilety w cenie 40 zł (ulgowy dla emerytów i  rencistów) 
oraz 45 zł (normalny) do nabycia w kasie biletowej MDK.

…10 marca o godz. 17.00 do sali widowiskowej na koncert Grzegorza Poloczka, 
który wystąpi z gośćmi. W koncercie wezmą udział również Kasia Piowczyk i Bartos, 
a także chór Echo oraz Agnieszka Gabryś. Wejściówki w cenie 30 zł do nabycia w ka-
sie biletowej MDK. Całkowity dochód z koncertu zostanie przeznaczony na zakup 
wózka oraz rehabilitację Ewy Kasprowskiej, podopiecznej Fundacji Stonoga.

…22 marca o godz. 20.30 i UWAGA! o godz. 17.30 (dodatkowy występ) do sali wi-
dowiskowej na występ kabaretu Smile w nowym programie – To się nadaje do kaba-
retu. Bilety w cenie 70 zł (parter) oraz 60 zł (balkon) do nabycia w kasie biletowej MDK.

W ostatnią niedzielę stycznia po raz 
kolejny obchodziliśmy Dzień Pamięci 
o Tragedii Górnośląskiej 1945 roku. W od-
powiedzi na apel władz Związku Górno-
śląskiego na Śląsku o godz. 9.00 uczczo-
no ten szczególny dzień. W Łaziskach 
Górnych pod tablicą poświęconą ofiarom 
tragedii kwiaty złożyli i  zapalili znicze 

m.in. burmistrz miasta Aleksander Wyra, 
przewodniczący RM Tadeusz Król, staro-
sta powiatu mikołowskiego Mirosław 
Duży oraz prezes Związku Górnośląskiego 
Grzegorz Franki. Obecni byli również rad-
ni i mieszkańcy Łazisk. Ofiary Tragedii 
Górnośląskiej uczczono minutą ciszy.
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27 stycznia upamiętniono ofiary Tragedii Górnośląskiej
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Mirosław Duży, starosta powiatu miko-
łowskiego, oraz wicestarosta Tadeusz 
Marszolik, na zaproszenie przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Tadeusza Króla, wzię-
li udział w ostatniej sesji łaziskiej rady, 
która odbyła się we wtorek, 22 stycznia. 
Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie 
się dobrze układała, bo wszystkim zależy 
na rozwoju naszego miasta – rozpoczął 
swoje wystąpienie Mirosław Duży. – Pamię-
tam, jak w tej sali, 21 lat temu, podejmowa-
liśmy decyzję o utworzeniu związku gmin-
nego, który stał się podstawą powstania 
powiatu mikołowskiego. Ceńmy sobie to, że 
wtedy się dogadaliśmy i powiat mógł po-
wstać, bo w innym przypadku mogliśmy być 
przydzieleni do różnych jednostek samorzą-
du i wszystko wyglądałoby inaczej. Starosta, 
korzystając z okazji, już zaprosił wszystkich 
na planowane we wrześniu tego roku ob-
chody 20-lecia istnienia powiatu mikołow-
skiego. 

Mamy co najmniej trzy sprawy, które nas 
łączą – służbę zdrowia, szkoły ponadpod-
stawowe i drogi powiatowe – mówił dalej 
Mirosław Duży. – Musimy dbać o nasz szpi-
tal, bo polityka rządu zmierza w kierunku 
ograniczenia ilości szpitali powiatowych, 
których w  całym kraju jest około 600. 
W  kwestii oświaty przygotowujemy się 
obecnie do przyjęcia we wrześniu uczniów 
z dwóch roczników, co wiąże się z koniecz-
nością zapewnienia dodatkowych sal czy 
nauczycieli, na co na razie nie dostaliśmy 
żadnych pieniędzy. Natomiast dyskusja na 
temat dróg powiatowych będzie z pewno-
ścią najtrudniejszym aspektem współpracy 
z gminami. Trudno zdecydować, jaką poli-
tykę prowadzić – remontować tam, gdzie 
gminy partycypują w kosztach, wspierać te 

Starosta 
na sesji RM

Ponad 180 tys. zł dofinansowania ze 
środków unijnych ma zasilić budżet gminy 
w ramach realizacji Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014–2020. Środki mają być prze-
znaczone na zakup specjalistycznego 
sprzętu ratowniczego, który będzie służył 
łaziskim strażakom ochotnikom w prze-
ciwdziałaniu i usuwaniu skutków klęsk 

Doposażenie 
dla OSP

żywiołowych. Mają to być m.in. zestawy 
ratownictwa medycznego, urządzenia 
ewakuacyjne, czujniki bezruchu, agregaty 
prądotwórcze oraz różnego rodzaju sprzęt 
techniczny – przecinarki, nożyce do cięcia, 
zestawy do wyważania drzwi. 

Dofinansowanie, zgodnie z regulaminem 
konkursu, adresowane jest do jednostek 
ochotniczych straży pożarnych należących 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. Wśród łaziskich jednostek OSP, do 
KSRG należą OSP Łaziska Górne oraz OSP 
Łaziska Średnie.

mms
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Ponad 40 mieszkańców miasta wzięło 
udział w prawie trzygodzinnym spotkaniu 
z rzecznikiem praw obywatelskich Ada-
mem Bodnarem. Cykl spotkań regionalnych 
prowadzimy od listopada 2015 roku. To 
sposób na dotarcie do mniejszych miejsco-
wości i ich mieszkańców, na poznanie ich 
problemów i potrzeb – mówił na początku 

Spotkanie z rzecznikiem
Zanieczyszczenie powietrza, uciążliwa produkcja przy terenach mieszkalnych i opie-
szałość instytucji to główne tematy poruszane przez mieszkańców podczas spotkania 
z rzecznikiem praw obywatelskich Adamem Bodnarem, który odwiedził Łaziska Gór-
ne 24 stycznia w ramach tzw. spotkań regionalnych

spotkania Adam Bodnar. – Chociaż nie 
mam prawa wydawać decyzji czy zmieniać 
przepisów, to mogę mieć wpływ na to, cze-
go dotyczy debata publiczna. To narzędzie 
często zaskakująco skuteczne. Bo żeby 
zmieniać rzeczywistość, trzeba najpierw 
zacząć mówić o problemach. A dzięki spo-
tkaniom regionalnym mogę się powołać na 
głosy ludzi, zwrócić uwagę na problemy 
mieszkańców mniejszych miejscowości, 
opowiedzieć ich historie, bo często w War-
szawie ludzie nie mają o tym pojęcia. Zebra-
nie informacji o konkretnych problemach 
pozwala też rzecznikowi praw obywatel-
skich podejmować interwencje w indywidu-
alnych sprawach.

Pierwszym tematem, jaki poruszony zo-
stał przez mieszkańców, była uciążliwa 
działalność produkcyjna prowadzona 
w okolicy ulic Kwiatowej i Stokrotek. Z pro-
blemem zmagamy się już od sześciu lat 
–  mówiła Sylwia Harazin, która od lat 
w imieniu mieszkańców próbuje wyegze-
kwować na instytucjach jakieś skuteczne 
działania. Łaziszczanka przedstawiła dość 

szczegółowo sytuację związaną z uciążli-
wościami w tej okolicy, zaznaczając że in-
stytucje działają bardzo ociężale i niesku-
tecznie, a  przewlekłość postępowań 
pozwala truć mieszkańców. Z podobnym 
problemem na spotkanie przybyli miesz-
kańcy Łazisk Dolnych, którzy od kilku lat 
muszą zmagać się z uciążliwościami – ich 

zdaniem nielegalnie prowadzonej lakierni. 
Podczas dyskusji pojawił się pomysł stwo-
rzenia tzw. policji ekologicznej, która mia-
łaby możliwość natychmiastowego działa-
nia w  takich sytuacjach. Rzecznik 
podpowiadał mieszkańcom, żeby spróbo-
wali założyć stowarzyszenie. Po roku od 
założenia stowarzyszenia będziecie Pań-
stwo mogli przystępować do postępowań, 

Prawie trzygodzinne spotkanie z rzecznikiem praw obywatelskich zorganizowano w Miejskim Domu 
Kultury
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413 stycznia w rejonie ul. Cieszyńskiej nieznany 
sprawca podrzucał na teren prywatnych posesji 
młode psy. W wyniku działania czynników ze-
wnętrznych jeden z psów zamarzł.
415 stycznia funkcjonariusze Zespołu Kryminal-
nego Komisariatu Policji w Łaziskach Górnych uję-
li nieletniego, który posiadał przy sobie substancję 
odurzającą w postaci metaamfetaminy.
417 stycznia policjanci Zespołu Kryminalnego Ko-
misariatu Policji w Łaziskach Górnych zatrzymali 
mieszkańca Mikołowa, podejrzanego o dokonanie 
zniszczenia drzwi o wartości 800 zł, na szkodę ła-
ziszczanina. Postępowanie prowadzi KP w Łazi-
skach Górnych.
419 stycznia w wyniku pościgu podjętego za po-
jazdem, który nie zatrzymał się do kontroli, funkcjo-
nariusze zatrzymali nietrzeźwego kierującego. Po-
stępowanie prowadzi KPP w Mikołowie.
421 stycznia mundurowi z Zespołu Patrolowo-In-
terwencyjnego Komisariatu Policji w Łaziskach 
Górnych ujawnili osobę zaginioną. Osoba została 
przekazana rodzinie.
423 stycznia na ul. Staszica, podczas przeprowa-
dzanej interwencji funkcjonariusze zatrzymali 
sprawcę znieważenia policjantów, który kierując pod 
ich adresem groźby, usiłował zmusić ich do odstą-
pienia od czynności. Postępowanie prowadzi Ko-
misariat Policji w Łaziskach Górnych.
423 stycznia na ul. Lasoki, policjanci zatrzymali 
sprawcę pobicia mieszkańca Łazisk Górnych.  Po-
stępowanie prowadzi Komisariat Policji w Łazi-
skach Górnych.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentual-
nych świadków opisanych wyżej zdarzeń o prze-
kazywanie do Komisariatu Policji w Łaziskach 
Górnych informacji, które mogą się przyczynić do 
ustalenia tożsamości przestępców lub odzyska-
nia utraconego mienia. Zapewniamy anonimo-
wość. 

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

...I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA Na Kątach leje się woda
Gruba warstwa lodu zaczęła tworzyć się 

na odcinku ul. Kąty w połowie stycznia. 
Z dnia na dzień tafla była coraz grubsza 
i pokrywała zarówno jezdnię, jak i chodnik. 
Jak się okazało, doszło tam do niekontro-
lowanego wycieku wody, która wypływała 
na drogę i zamarzała. Gruba warstwa lodu 
utrudniała poruszanie się i kierowcom, 
i pieszym. Na miejsce skierowaliśmy pra-
cowników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, którzy w pierw-
szej kolejności próbowali doprowadzić dro-

grunty sąsiednie. Powodem zalewania frag-
mentu ul. Kąty jest prawdopodobnie 
niewłaściwe wykonanie odwodnienia z pól/
drogi znajdujących się powyżej drogi gmin-
nej, co wraz z niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi przyczyniło się do odpro-
wadzenia wód opadowych na ul. Kąty – in-
formuje Iwona Gejdel, naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska.

Brano również pod uwagę uszkodzenie 
wodociągu i zgłoszono problem Rejonowe-
mu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kana-

bezpieczeństwo

do czego prywatna osoba rzadko ma prawo. 
Zachęcam również do współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi działającymi na 
rzecz ochrony środowiska na szczeblu kra-
jowym bądź rozważenia powództwa cywil-
nego – mówił odnosząc się do zgłaszanych 
problemów rzecznik praw obywatelskich. 

Dyskutowano na temat problemów zwią-
zanych ze smogiem i sposobem walki 
z zanieczyszczeniami, których głównym 
źródłem są niestety przydomowe piece 
starego typu. Mieszkańcy podkreślali, że 

konieczne jest badanie jakości węgla na 
składach, co przyczyni się do bardziej eko-
logicznego spalania w przypadku kotłów 
węglowych.

Spotkanie zostało przygotowane w taki 
sposób, żeby z odpowiedniej porady mogły 
skorzystać również osoby, które nieko-
niecznie chciały o swoich prywatnych pro-
blemach mówić na forum. W osobnym 
pomieszczeniu mieszkańców przyjmował 
radca prawny z biura rzecznika praw oby-
watelskich.

Małgorzata Strzelczyk

Spotkanie z rzecznikiem
3

4Od 9 grudnia do 27 stycznia strażnicy miejscy 
dziewięciokrotnie interweniowali wobec osób 
nietrzeźwych. W pięciu przypadkach osoby dopro-
wadzono do Izby Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej, 
a jedną osobę przekazano pogotowiu ratunkowe-
mu.
4Od 9 do 28 stycznia regularnie prowadzone są 
kontrole przejezdności dróg w związku z Akcją 
Zima.
4Od 9 do 28 stycznia strażnicy przeprowadzili 
osiemnaście kontroli spalania w piecach CO.
49 stycznia na prośbę pracowników PGKiM,  po-
wiadamiano kierowców o konieczności usunięcia 
pojazdów blokujących pracę podczas odśnieżania 
dróg.
410 stycznia wspólny patrol strażnik – policjant 
udał się na ul. Wyrską, gdzie w piwnicy bloku prze-
bywały osoby bezdomne. Na miejscu czynności 
wykonał funkcjonariusz policji.
412 i 13 stycznia dwukrotnie interweniowano 
w sprawie porzuconych szczeniaków na ul. Cie-
szyńskiej, z których jeden był martwy. Sprawę 
przejęli policjanci z KPP w Mikołowie.
421 stycznia odebrano zgłoszenie o wycieku 
wody na ul. Kąty, na miejsce wysłano patrol, który 
potwierdził zgłoszenie. O zdarzeniu poinformo-
wano RPWiK w Łaziskach Górnych.
425 stycznia udzielono pomocy pracownikom 
OPS-u podczas transportu osoby chorej.
425 stycznia trzykrotnie reagowano na otrzyma-
ną informację o biegających psach. Dwa z nich 
zostały przekazane do TOZ-u, a jednego oddano 
właścicielowi.
426 stycznia na ul. Łazy  wspólny patrol strażnik 
– policjant został wezwany do kolizji drogowej. 
Miejsce zabezpieczono do przyjazdu WRD.

Z powodu niekontrolowanego wycieku fragment ul. Kąty był mocno oblodzony

gę do stanu używalności. W międzyczasie 
okazało się, że woda nadal wypływa, 
a w związku z utrzymującą się niską tempe-
raturą, warstwa lodu tworzyła się od nowa 
– informuje Wacław Puźniak, naczelnik 
Wydziału Komunalnego. Jeszcze nie wia-
domo, skąd pojawił się wyciek. Być może 
chodzi o uszkodzenie drenów na pobliskim 
polu, gdzie wybierana była ziemia pod dro-
gę. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
właściciel gruntu nie może m.in. odprowa-
dzać wód oraz wprowadzać ścieków na 

lizacji. Po przeprowadzonej kontroli okaza-
ło się jednak, że nie chodzi o  awarię 
wodociągu.

Pracownicy PGKiM wykopali rów, kieru-
jąc wodę do kratki ściekowej w drodze. 
Teren został częściowo oczyszczony z lo- 
du, chodniki i jezdnię posypano mieszanką 
solno-piaskową. Liczymy, że to na dzień 
dzisiejszy rozwiąże problem i docelowo tak-
że rozwiązanie wystarczy – zaznacza Wa-
cław Puźniak. – Wiosną będziemy próbo-
wali ustalić, jaki jest powód tak znacznego 
wycieku wody w tym miejscu.mms
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szeni jesteśmy zwiększyć nadzór nad 
sposobem gromadzenia odpadów w po-
szczególnych punktach – czytamy dalej 
w piśmie burmistrza. – Jednocześnie 
proponujemy wspólne wypracowanie pro-
cedur kontroli i sposobu komunikacji, aby 
możliwe było uporządkowanie odpadów 

Edukacja, ale i kontrole

gminy, których na to nie stać… Chyba nie ma 
tu jednego dobrego rozwiązania, ale będzie-
my się starali, żeby drogi powiatowe były 
w jak najlepszym stanie. Starosta zadekla-
rował również chęć wspólnego promowa-
nia się gmin i powiatu, dalszy rozwój usług 
internetowych dla gmin czy chęć utworze-
nia wspólnego porozumienia wszystkich 
jednostek samorządu terytorialnego 
w kwestii straży miejskiej. Jest dobrze, ale 
może być jeszcze lepiej – podsumował 
swoje wystąpienie Mirosław Duży. 

Wicestarosta Tadeusz Marszolik wyko-
rzystał natomiast udział w posiedzeniu 
Rady Miejskiej przede wszystkim na po-
dziękowanie burmistrzowi, radnym oraz 
wszystkim pracownikom Urzędu Miejskie-
go za ponad 8-letnią współpracę, na jaką 
mógł liczyć w czasie pełnienia funkcji dy-
rektora łaziskiego Miejskiej Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji. Dziękuję za dobrą atmosferę, 
merytoryczną pomoc i podejście do wszel-
kich problemów ze zrozumieniem – mówił 

Starosta 
na sesji

3
Kwestia gospodarki odpadami komu-

nalnymi w zabudowie wielorodzinnej była 
jednym z głównych tematów sesji Rady 
Miejskiej, która odbyła się 22 stycznia. 
W posiedzeniu wzięli udział przedstawi-
ciele czterech działających na terenie 
Łazisk Górnych spółdzielni mieszkanio-
wych. SM Hutnik reprezentował prezes 
Wojciech Huptys, SM Razem prezes Re-
migiusz Nowak, SM Łaziska dyrektor 
techniczny Bolesław Kowalewski, a Gór-
niczą Spółdzielnię Mieszkaniową prezes 
i jednocześnie radny Franciszek Rola. 

Przedstawiciele trzech łaziskich spół-
dzielni wzięli również udział we wcześniej-
szym posiedzeniu Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Bezpieczeństwa Publiczne-
go, podczas którego przedyskutowano 
temat poprawy jakości segregacji odpa-
dów w zabudowie wielorodzinnej. Nieste-
ty, mimo podjętych działań, poziom selek-
tywnej zbiórki odpadów jest ciągle nie- 
wystarczający w stosunku do poziomu, 
jaki jest wymagany przepisami prawa na 
najbliższe lata. W 2019 roku wymagany do 
osiągnięcia poziom zbiórki odpadów 
PMTS (papieru, metalu, tworzyw sztucz-
nych i szkła) wynosi aż 40%, a obecnie 
udaje się osiągnąć nieco ponad wymaga-
ne w 2018 roku 30% – można przeczytać 
w  piśmie, jakie burmistrz Aleksander 
Wyra skierował do spółdzielni mieszka-
niowych i zarządców zasobów wieloro-
dzinnych w Łaziskach Górnych. Odpo-
wiednia segregacja jest więc nie tylko 
bardzo pożądana ze względu na ochronę 
środowiska, ale i niezbędna do zrealizo-
wania przez wszystkich mieszkańców ze 
względów finansowych. Brak osiągnięcia 
wspomnianych w piśmie poziomów bę-
dzie skutkował nałożeniem przez Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
na miasto ogromnych kar pieniężnych, 
naliczanych za każdą tonę odpadów bra-
kującą do osiągnięcia wymaganych 40%. 

O ile w zabudowie jednorodzinnej ja-
kość prowadzonej segregacji jest na nie 
najgorszym poziomie, o tyle wśród miesz-
kańców bloków pozostawia sporo do 
życzenia. Częściowo wynika to z pewno-
ścią z faktu dostępu do niezabezpieczo-
nych śmietników osób trzecich, stąd też 
wystosowana do zarządców spółdzielni 
prośba o stwarzanie coraz lepszych wa-
runków do segregacji odpadów, m.in. 
budowy zamykanych wiat śmietnikowych.  
Prawidłowość prowadzenia segregacji 
będzie również musiała być kontrolowa-
na. W 2019 roku i latach następnych zmu- 7
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Tadeusz Marszolik. – Z mojej strony rów-
nież potwierdzam wszystko, co powiedział 
wcześniej Mirosław Duży i także deklaruję 
chęć współpracy. 

Starosta mikołowski zamierza wziąć 
udział w posiedzeniach rad wszystkich 
gmin wchodzących w skład powiatu miko-
łowskiego. W sesji łaziskiej Rady Miejskiej 
wziął również udział radny Rady Powiatu 
Mikołowskiego Adam Ficek. mjpk

Mirosław Duży odebrał z rąk Tadeusza Króla kwia-
ty i gratulacje w związku z wyborem na stanowi-
sko starosty mikołowskiego

w danym punkcie (w przypadku wykrycia 
nieprawidłowości) przed ich odbiorem. 
Kontrola ma być prowadzona stale przez 
spółdzielnie mieszkaniowe czy zarząd-
ców, a także doraźnie przez straż miejską, 
firmę zajmującą się odbiorem odpadów 
oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego. 
Kontrolujący mają sprawdzać sposób 
prowadzenia selektywnej zbiórki i jakości 
segregacji na poszczególne frakcje, 
a w razie nieprawidłowości wezwać do 
ich usunięcia. Przedstawiciele spółdzielni 
mieszkaniowych przychylili się do zapro-
ponowanych przez burmistrza procedur 
i nie wnieśli do nich uwag. Również radni 
wyrazili swoją aprobatę, głosując jedno-
głośnie za ich przyjęciem. 

Zdaniem wszystkich uczestników spo-
tkania jednak najważniejsza jest edukacja 
i to na nią właśnie w najbliższym czasie 
położony będzie największy nacisk za-
równo ze strony Urzędu Miasta, jak i za-
rządców zabudowy wielorodzinnej. Myślę, 
że ciągle jesteśmy na początku działań 
zmierzających do uporządkowania gospo-
darki odpadami w naszym mieście – mó-
wił podczas sesji burmistrz Aleksander 
Wyra. – Musimy zwiększyć świadomość 
mieszkańców w kwestii odpowiedniej se-

Budowa zamykanych wiat śmietnikowych ma 
przyczynić się  do poprawy segregacji
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informacje

OGŁOSZENIA DROBNE

OFERTY BIURA NIERUCHOMOŚCI „MIKO”
tel. 504 222 975, 32 790 53 88,

www.nieruchomosci-miko.pl

§	Ł. Górne ul. Sobieskiego 73 m², 225 000 zł
§	Ł. Górne ul. Chopina 67,88 m², 145 000 zł
§	Ł. Górne ul. Wyzwolenia 43,76 m², 
115 000 zł
§	Ł. Środkowe ul. Kopalniana 42 m², 
119 000 zł
§	Ł. Średnie ul. Kościuszki 53,50 m², 
150 000 zł
§	Orzesze ul. Fabryczna 25,65 m², 57 900 zł
§	Mikołów ul. Skalna 88 m², 277 000 zł
§	Katowice ul. Szopienice 38 m², 89 900 zł
§	Bytom ul. Piekarska 103,60 m², 150 000 zł
§	Dom Łaziska G. 110 m², dz. 1190 m², 
359 000 zł
§	Dom Łaziska G. 200 m², dz.927 m², 
290 000 zł
§	Dom Orzesze 170 m², dz. 1000 m², 
377 000 zł
§	Dom Orzesze 130 m², dz. 592 m², 
226 000 zł
§	Do wynajęcia Łaziska Górne ul. Kopalnia-
na 50 m², 900 zł
§	Do wynajęcia Katowice Szopienice 38 m², 
800 zł

OFERTY BS NIERUCHOMOŚCI
Tel. 662 287 099

MIESZKANIA
§	Ł. Górne 2 pok. IIp  34 m² 139 900 zł
§	Ł. Górne 2 pok. IIp  58 m² 179 000 zł
§	Ł. Górne 3 pok. IIp. 72 m² 169 000 zł
§	Ł. Górne 1 pok. parter 25 m² 85 000 zł
§	Ł. Średnie 1 pok. IIp. 27,4 m² 79 000 zł

DOMY 
§	Ł. Górne 130 m. dział. 1180 m² 359 000 zł
§	Ł. Górne 2014 r., 150m². dział. 350 m² 
690 000 zł
§	Ł. Górne 2014 r., 150m². dział. 800 m² 
739 000 zł
§	Ł. Górne NOWY 145 m² 433 000 zł
§	Ł. Górne 60m. dział.1900 m² 330 000 zł.
§	Mikołów Kamionka 200 m² dział.1000 m² 
650 000 zł

Kredyty bez BIK - oddłużeniowe do 25 000! 
Dzwoń 692 996 221.

Zbliża się termin przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej. W roku 2019 
obowiązkowi stawienia się przed komi-
sją lekarską podlegają mężczyźni uro-
dzeni w 2000 roku. Termin przewidziany 
dla województwa śląskiego to okres od 
4 lutego do 26 kwietnia. 

Powiatowa Komisja Lekarska dla po-
wiatu mikołowskiego pracować będzie 
od 20 marca do 10 kwietnia od ponie-
działku do piątku w godzinach od 14.00 
do 17.00. Jej siedziba będzie znajdo-
wać się w Mikołowie przy ul. Konstytu-
cji 3 Maja 18 (w budynku byłego żłob-
ka).

Mężczyźni rocznika podstawowego 
(2000), którzy zamieszkują stale lub 
czasowo ponad trzy miesiące na terenie 
miasta Łaziska Górne, otrzymają w naj-

Kwalifikacja wojskowa
bliższym czasie imienne wezwanie do 
stawienia się przed Powiatową Komisja 
Lekarską. Przed komisją powinni także 
stawić się m.in. panowie w wieku od 
19 do 24 lat, którzy nie poddali się wcze-
śniejszej kwalifikacji, a także kobiety 
urodzone w latach 1995–2000, posia-
dające umiejętności przydatne do czyn-
nej służby wojskowej, np. kończące 
naukę w szkołach medycznych i wete-
rynaryjnych oraz na kierunkach psycho-
logicznych.

Nieotrzymanie wezwania imiennego 
nie zwalnia osoby podlegającej kwalifi-
kacji wojskowej od obowiązku stawie-
nia się przed Powiatową Komisją Lekar-
ską, warto więc zapamiętać powyższe 
terminy. 

mred. 

Panu 
Krystianowi Pacha

wyrazy głębokiego współczucia
i słowa wsparcia

 z powodu śmierci 

Teścia

składają 

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1
im. Ks. Prałata Konrada Szwedy w Łaziskach Górnych

Pani 
Marii Micek 

i Rodzinie

wyrazy współczucia
z powodu śmierci

Ojca

składają 

Dyrekcja i pracownicy Przedszkola nr 5
w Łaziska Górnych

K O N D O L E N C J E

R E K L A M A

Kupię mieszkanie w Łaziskach Górnych do 
50 m2 bez pośredników, tel. 516 136 224.
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z życia miasta
mogą składać wnioski o wydanie warun-
ków przyłączenia do 1 lipca. Rozpoczęcie 
prac planowane jest na wiosnę 2020 roku.

Przypomnijmy, podłączenie do sieci 
ciepłowniczej jest bezpłatne. Mieszkańcy, 
którzy zdecydują się korzystać z ciepła 
systemowego, ponoszą koszty zakupu 

wymiennika ciepła oraz przeróbki instala-
cji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej w swoim budynku. Mają rów-
nież możliwość skorzystania z dofinan-
sowania z Urzędu Miejskiego. 

To nie jedyna inwestycja zaplanowana 
przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej w naszym mieście. Poza os. Leśnym 
do sieci ciepłowniczej podłączonych zo-
stanie w bieżącym roku również 14 bu-
dynków z  rejonu ul. Wiejskiej, a  także 
29 na os. Kwiatowym. 

mkw

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszy-
ło się spotkanie zorganizowane w drugiej 
połowie stycznia w Miejskim Domu Kultu-
ry na temat planowanego podłączenia 
osiedla Leśnego do sieci ciepłowniczej. 
W czasie jego trwania mieszkańcy osied- 
la Leśnego mieli okazję porozmawiać 
z  przedstawicielami Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Tychach na temat 
inwestycji. Podczas spotkania omawiano 
najbardziej istotne zagadnienia. Z ramienia 
PEC-u na pytania odpowiadał wiceprezes 
Jan Suchy. Jednym z kluczowych elemen-
tów omawianych podczas spotkania były 
składniki opłat za ciepło w oparciu o aktu-
alne ceny. Mieszkańcy zapoznali się z in-
formacją dotyczącą ilości ciepła odbiera-
nego przez różnej wielkości budynki 
jednorodzinne podłączone w ostatnich 
latach na terenie Łazisk Górnych. Przed-
stawiono faktyczne koszty ponoszone 
przez odbiorców w  okresie ostatnich 
dwóch lat. Omawiano kwestię prac zwią-
zanych z projektowaniem przebiegu sieci 
ciepłowniczej na terenie osiedla. Łazisz-
czanie pytali m.in. o instalację, konserwa-
cję oraz żywotność wymiennika ciepła.

W spotkaniu wzięli też udział burmistrz 
Aleksander Wyra, wiceburmistrz Jan Rat-
ka,  naczelnik Wydziału Ochrony Środowi-
ska Iwona Gejdel, a także dyrektor oddzia-
łu Elektrownia Łaziska Tauron Wytwarzanie, 
Michał Pańczyszyn, który zapewnił zebra-

Sieć ciepłownicza 
na osiedlu Leśnym 

nych o dobrej kondycji łaziskiego zakładu, 
potwierdzając jednocześnie gotowość 

elektrowni do dostarczania ciepła do do-
mów przez najbliższe dziesięciolecia. 

Mirosław Langer, koordynator projektu 
tyskiego przedsiębiorstwa: – W tej chwili 
25 właścicieli budynków jednorodzinnych 
z os. Leśnego podpisało umowę przyłą-
czeniową. Jednak cały czas przyjmujemy 
i rozpatrujemy wnioski. Osoby zaintereso-
wane podłączeniem do sieci ciepłowniczej 

gregacji, naciskać, żeby prowadzili ją we 
właściwy sposób, bo najważniejszym ce-
lem jest doprowadzenie do tego, żeby po-
szczególne frakcje odpadów były „czyste”, 
czyli zawierały tylko to, co może się w nich 
znajdować.  

Właściwa segregacja pomoże w utrzy-
maniu aktualnej stawki za odbiór odpa-
dów. Od stycznia 2019 roku wynosi ona 
16 zł za osobę w gospodarstwie domo-
wym przy zadeklarowanym prowadzeniu 
segregacji. Utrzymana została zasada 
pobierania tej odpłatności jedynie za 
pierwsze cztery osoby w rodzinie – kolej-
ne płacą po 1 zł. Jeżeli nie uda się zwięk-
szyć ilości dobrze wysegregowanych 
odpadów, może zaistnieć konieczność 
kolejnej podwyżki, ponieważ nie uda się 
spełnić wymagań nałożonych na gminę 

przez ustawodawcę. Trzeba mieć także 
na uwadze fakt, że znacznie wzrastają 
opłaty za składowanie odpadów na skła-
dowiskach (z kwoty 74,26 zł w roku 2017 
do 170 zł w tym roku) oraz za przyjęcie 
i zagospodarowanie odpadów na Regio-
nalnych Instalacjach do Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych – dla odpadów 
zmieszanych z 240 zł w 2017 roku do 295 
w roku 2019, a dla segregowanych z 1 zł 
do 150 zł!

Kwestia uporządkowania sytemu go-
spodarki odpadami w mieście jest nie-
zwykle istotna, dlatego podczas sesji 
zdecydowano spotkać się za kilka mie-
sięcy, żeby podsumować efekty rozpoczę-
tych działań i sprawdzić, czy zapropono-
wany kierunek jest właściwy.

Joanna Pasierbek-Konieczny

Edukacja, ale i kontrole
5

Rok 2018  
w liczbach

Pod koniec 2018 roku Łaziska Górne 
liczyły 20 768 mieszkańców – 10 780 
kobiet i 9988 mężczyzn. To o 65 osób 
mniej niż w roku 2017. Na świat przy-
szło 126 dziewczynek oraz 99 chłop-
ców. Zmarło 203 mieszkańców  
– 86 kobiet oraz 117 mężczyzn. Jak 
wynika z danych Wydziału Spraw Oby-
watelskich, w 2018 roku zameldowało 
się w naszym mieście 327 osób, a wy-
meldowały się 194.

mkw
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Spotkanie na temat planowanego podłączenia os. Leśnego do sieci ciepłowniczej cieszyło się sporym 
zainteresowaniem
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Jak informują pracownicy MOPS-u, wy-
raźny wzrost wydatków obserwujemy rów-
nież w obszarze pomocy społecznej skie-
rowanej do osób starszych. W ubiegłym 
roku 95 osób korzystało z usług opiekuń-
czych, w 2017 było ich 79, a rok wcześniej 
59. W ubiegłym roku na realizację tego 
zadania gmina wydała ponad 500 tys. zł. 
Trafia do nas sporo wniosków o dofinanso-
wanie pobytu w domach pomocy społecznej 
czy ośrodkach dla osób starszych. W związ-
ku z koniecznością zapewnienia osobie – 
często schorowanej – całodobowej opieki, 
umieszczenie w takich ośrodkach jest jedy-
nym rozwiązaniem dla pracujących rodzin, 
a także osób samotnych. Miesięczny pobyt 
w DPS-ie to koszt między 4 a 5 tys. zł. Mało 
kogo stać na taki wydatek – wyjaśnia za-
stępca dyrektora. Łaziski MOPS w ubie-
głym roku dopłacał do pobytu w DPS-ach 
około 60 tys. zł miesięcznie. Kierowanie do 
domów pomocy społecznej i ponoszenie 
odpłatności za pobyt mieszkańca to obo-
wiązek gminy.mms 

Kosztowna pomoc społeczna

Lily, Selim 
i Ilian…

Jedną z najwyższych pozycji w budżecie gminy od kilku lat jest szeroko rozumiana 
pomoc społeczna. Chodzi o wspieranie rodzin z trudnościami finansowymi, wycho-
wawczymi, pomoc dla osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych czy starszych. 
W ubiegłym roku miesięcznie na realizację swoich zadań łaziski Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej wydawał średnio prawie 2 mln zł

Na realizację zadań z zakresu Świadczeń 
Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego 
zostało przeznaczone w ubiegłym roku 
ponad 17 mln zł. Ze świadczenia wycho-
wawczego 500+ w 2018 roku w Łaziskach 
korzystało 1625 rodzin, na co zostało prze-
znaczone ponad 11,7 mln zł. Do tego do-
szło jednorazowe świadczenie Dobry start 
300+, z którego skorzystały 1853 rodziny, 
a na jego realizację wydano prawie 772 tys. 
zł. Zasiłek rodzinny w ubiegłym roku otrzy-
mało 500 łaziskich rodzin, co pochłonęło 
niespełna 1,6 mln zł. 184 rodziny otrzyma-
ły jednorazową zapomogę z tytułu urodze-
nia się dziecka, natomiast 9 rodzin skorzy-
stało z jednorazowego świadczenia „Za 
życiem” w wysokości 4 tys. zł, które przy-
znawane jest na podstawie, zaświadczenia 
lekarskiego potwierdzającego, że u dziecka 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę 

zagrażającą jego życiu, które powstały 
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub 
w czasie porodu. Wszystkie zadania, które 
są realizowane w Dziale Świadczeń Rodzin-
nych i Funduszu Alimentacyjnego są w fi-
nansowane z budżetu państwa.

Wydaje mi się, że rodzina jest dobrze za-
opiekowana przez państwo. Jeżeli kwalifi-
kuje się do zasiłku rodzinnego – a o tym 
decyduje kryterium dochodowe – to auto-
matycznie ma również przyznane świad-
czenie wychowawcze, czyli 500+. Do tego 
dochodzi – na podstawie wydawanego 
przez nas zaświadczenia – ulga na bilety 
komunikacji miejskiej dla osób powyżej 16. 
roku życia, które już nie są objęte darmową 
komunikacją. Gmina dofinansowuje posiłki 
dla dzieci w szkołach, przedszkolach i żłob-
ku lub przyznaje tzw. zasiłek celowy na 
żywność – informuje Anna Ścieszka-Mik-
sik, zastępca dyrektora MOPS-u. 

Na początku lutego ma rozpocząć się 
proces likwidacji zapożarowania na zbo-
czu hałdy Waleska przy ul. Marta Wale-
ska. To kolejne miejsce na tym terenie, 
gdzie znacznie wzrosła temperatura skła-

Będą gasić Zleciliśmy dodatkowe badania, które po-
twierdziły, że temperatura jest w tych miej-
scach znacznie podwyższona. Obecnie 
trwają procedury związane z wyłonieniem 
firmy, która będzie prowadziła roboty na 
zboczu. Przy tego typu pracach konieczne 
jest również pozwolenie Powiatowego Za-
rządu Dróg na korzystanie z drogi – infor-
muje Joanna Fojcik, kierownik Działu 
Ochrony Środowiska KWK Bolesław Śmia-
ły. – Chociaż w tego typu sytuacjach stosu-
je się tryb przyspieszony, to i tak załatwienie 
formalności trochę trwa. Mam jednak na-
dzieję, że w pierwszych dniach lutego wy-
brana firma specjalistyczna rozpocznie 
prace na hałdzie.

Proces likwidacji zapożarowania będzie 
polegał na wykopaniu rowów poziomych 
i zalaniu ich mieszaniną wodno-popiołową. 
Mieszanina taka przejmuje ciepło rozżarzo-
nego materiału i pod jego wpływem tężeje. 
Tak właśnie powstaje krąg zapobiegający 
rozszerzaniu się zapożarowania. W ubie-
głym roku w ten sposób zneutralizowano 
na Walesce teren o powierzchni prawie 
600 m2. Wykonano wówczas sześć rowów 
poziomych i dwa pionowe zamykające. 
Jeszcze nie wiemy, ile rowów będzie trzeba 
wykonać tym razem. Wszystko okaże się po 
rozpoczęciu prac, kiedy na bieżąco będzie-
my badać odkrywany materiał – dodaje 
Joanna Fojcik. mms

…to tylko niektóre egzotyczne imiona, 
jakie wybrali rodzice dla swoich pociech  
w 2018 roku w Łaziskach. Wśród oryginal-
nych imion żeńskich, poza Lily, można 
znaleźć również Gaję, Tolę, Leonię, Blankę 
czy Hiacyntę. Uwagę zwracają także te 
mało znane pochodzące z Biblii, jak Estera 
czy Lea. W ubiegłym roku największą po-
pularnością wśród żeńskich imion cieszy-
ły się Alicja, Emilia, Hanna oraz Julia. Spo-
śród 126 dziewczynek co czwarta stawała 
się właścicielką jednego z  powyższych 
imion. Kolejna w rankingu była Liliana. Aż 
pięć dziewczynek otrzymało to imię. Nieco 
mniej, bo po cztery, było Maj, Wiktorii, Zu-
zann oraz Zofii.

Równie ciekawie przedstawia się ranking 
imion męskich. Jak się okazuje, najczę-
ściej rodzice dla swojego syna wybierali 
imię Filip. Spośród 99 chłopców urodzo-
nych w 2018 roku naszym mieście, aż 
dziewięciu otrzymało to imię. Na drugim 
miejscu znalazł się Antoni. W ubiegłym 
roku przyszło na ich świat sześciu. Mate-
usz i Wojciech zajmują ex aequo trzecie 
miejsce na podium. Co dziewiąty rodzic 
wybrał dla swojego syna jedno z powyż-
szych imion. Z kolei do grona tych nietypo-
wych, poza Selimem i Ilianem, zaliczyć 
można jeszcze Arona, Alexa, Remigiusza 
oraz Natana. mkw

dowanych odpadów. Kopalnię zaalarmo-
wali mieszkańcy, których zaniepokoił fakt, 
że śnieg w niektórych miejscach od razu 
topnieje, unosi się tam dym i nieprzyjem-
ny zapach.

Specjalistyczne pomiary potwierdziły podwyższo-
ną temperaturę odpadów
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Podziękowania  
dla Anny Gruchlik

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, 
na ręce Anny Gruchlik, skarbnika gminy, 
trafiły podziękowania i kwiaty. Stało się to 
w związku z przyjęciem podczas grudnio-
wego posiedzenia rady uchwały dotyczą-
cej odwołania Anny Gruchlik z zajmowa-
nego stanowiska. Po 44 latach pracy 

najpierw w łaziskim Zespole Ekonomicz-
nym Placówek Oświatowych, a później 
w Urzędzie Miasta, pani skarbnik z koń-
cem lutego przejdzie na emeryturę. Mamy 
za sobą wspaniałe czasy, ale i chwile trud-
ne. Zmieniały się strategie, koncepcje 
i cele. Dla Pani, niezależnie od tego, co 
działo się dookoła, zawsze najważniejsza 
była podstawowa zasada, dobro miesz-
kańców naszej gminy – czytamy w podzię-
kowaniach, jakie na ręce Anny Gruchlik 
złożył przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Król. – Dziękujemy za te piękne 
lata, poświęcenie i oddanie, lojalność oraz 
trud włożony w pracę na rzecz naszego 
samorządu. Dziękujemy za dobre rady, za 

profesjonalne prowadzenie spraw finanso-
wych. Dzięki Pani doświadczeniu w two-
rzeniu i  realizacji kolejnych budżetów 
w Mieście Łaziska Górne wybudowanych 
zostało wiele obiektów i oddano do użytku 
inwestycje, które przyczyniły się do popra-
wy warunków pracy i życia mieszkańców. 

Anna Gruchlik funkcję skarbnika gminy 
pełni od 1996 roku, wcześniej od 1975 roku 
związana była z obecnym Zespołem Eko-
nomicznym Placówek Oświatowych, który 
choć na przestrzeni lat zmieniał swoją 
nazwę, zawsze zajmował się ekonomicz-
ną obsługą szkół. Podczas sesji pani Anna 
również podziękowała za współpracę rad-
nym obecnej, ale i wszystkich poprzednich 
kadencji, z którymi miała okazję współpra-
cować, a było ich w sumie siedem. Słowa 
podziękowania skierowała również w stro-
nę burmistrza Aleksandra Wyry oraz 
wszystkich współpracowników z Urzędu 
Miasta, dziękując im za wiele lat wspólnej 
codziennej pracy. mjpk

Śluby w statystykach
W 2018 roku łaziski Urząd Stanu Cy-

wilnego odnotował 96 ślubów – dokład-
nie o jeden więcej niż w 2017 roku. Zgod-
nie z danymi udostępnionymi przez USC, 
w ubiegłym roku 39 par zdecydowało się 
na ślub cywilny, 48 wzięło ślub konkor-
datowy, natomiast 9 par pobrało się za 
granicą. Łaziszczanie małżeństwa za 
granicą zawarli w Egipcie, Izraelu, Belgii, 

Niemczech i Szwajcarii. Zgodnie ze 
zmianami w ustawie Prawo o aktach 
stanu cywilnego, od 2015 roku można 
pobrać się w innym miejscu niż Urząd 
Stanu Cywilnego czy kościół. W ubie-
głym roku w Łaziskach odnotowano 
takie przypadki – dwie pary przysięgę 
składały sobie w obecności urzędnika 
USC w restauracji. mms

Podczas sesji Rady Miejskiej, która 
odbyła się 22 stycznia, radni zgłosili in-
terpelacje dotyczące m.in.:

– uzupełnienia monitoringu na terenie 
Małpiego Gaju o dwie dodatkowe kame-
ry,

– wykonania nawierzchni na drodze 
dojazdowej bocznej od ul. św. Jana Paw-
ła II,

– ustawienia lustra drogowego przy 
wyjeździe z ul. Mikołowskiej, św. Jana 
Pawła II w kierunku centrum Łazisk Gór-
nych, 

– montażu oświetlenia na przejściu dla 
pieszych zlokalizowanym na ul. Mikołow-
skiej przy kościele w Łaziskach Dolnych,

– zmiany usytuowania trzech znaków 
drogowych ustawionych przy przejściu 
dla pieszych na ul. św. Barbary w rejonie 
budynku KWK Bolesław Śmiały, które 
ograniczają widoczność na tym przej-
ściu,

– wystąpienia do Powiatowego Zarzą-
du Dróg w sprawie naprawy nawierzchni 
ul. Wyzwolenia w  okolicy ostatniego 
przystanku autobusowego na tej ulicy,

– wprowadzenia ruchu jednokierunko-
wego na całej długości ul. Kościelnej 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa,

– ponownego rozpatrzenia możliwości 
wymiany kanalizacji deszczowej w ul. Kwia-
towej,

– montażu lustra drogowego przy wy-
jeździe z ul. Krótkiej na Mikołowską,

– rozwiązania problemu z parkowa-
niem samochodów na ul. Wyszyńskiego 
(w rejonie bloku nr 5), w związku z utrud-
nianiem ruchu pojazdów i pieszych,

– ustawienia luster drogowych w rejo-
nie skrzyżowań ulic Młyńskiej, Orzeskiej 
i Malinowej, co ma ułatwić wyjazd z dróg 
podporządkowanych,

– montażu lampy oświetleniowej przy 
ul. Orzeskiej (na słupie za nr. 95), która 
doświetli wjazd na ul. Orzeską boczną,

– ponownego rozpatrzenia możliwości 
remontu parkingu w rejonie ul. Dworco-
wej 51–59,

– wykonania dodatkowych miejsc par-
kingowych w rejonie bloku mieszkalnego 
przy ul. Chopina 14,

– przeprowadzenia rozmów z zarzą-
dem SM Łaziska w sprawie ustalenia 
terminu planowanej termomodernizacji 
i usuwania azbestu z bloków będących 
w zarządzie tej spółdzielni. mjpk

Interpelacje 
radnych
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Podziękowania dla Anny Gruchlik od prezydium rady
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Piszę, ponieważ wczoraj wieczorem 
na naszym podwórku przy ul. Cie-
szyńskiej znaleźliśmy szczeniaka. 

Był przemarznięty i głodny. Pieska oczy-
wiście od razu wzięliśmy do domu, nakar-
miliśmy i wysuszyliśmy. Historia jakich 

wiele – komuś się znudził i porzucił go. 
Prawda okazała się jednak znacznie bar-
dziej dramatyczna. Nie tylko nam podrzu-
cono psa, ale i innym sąsiadom – taką 
wiadomość przysłała do nas jedna 
z mieszkanek miasta. Jak się okazało, na 
teren kilku posesji przy ul. Cieszyńskiej 
zostało podrzuconych w sumie dziewięć 
szczeniąt. Do zdarzenia doszło 12 stycz-
nia. Sześć psów dosyć szybko zostało 
odnalezionych. Dwa nieco później. Nie 
wszystkie miały jednak tyle szczęścia  
– jeden z małych czworonogów zamarzł. 

Podrzucone szczeniaki
Krzysztof Jazubski opowiada: – Sprawca 
wrzucał szczeniaki za płot posesji bez 
jakiegokolwiek okrycia czy zabezpiecze-
nia. Prosto do śniegu. Nawet nie w pobli-
żu budynku, jakiegoś okna albo świateł. 
Następnego dnia koło godz. 11.00 do 

naszego domu zadzwoniła sąsiadka, in-
formując, że coś „piszczy” przy płocie 
w naszym ogrodzie. Żona od razu pobie-
gła sprawdzić, co się dzieje i znalazła 
przemarzniętego szczeniaka. Szybko się 
nim zajęliśmy. Zabrałem go do weteryna-
rza, żeby sprawdzić, czy nie wymaga spe-
cjalistycznej opieki. Na szczęście pies był 
tylko wymarznięty. Okazało się, że jest to 
mieszaniec, prawdopodobnie z cechami 
labradora. Lekarz określił jego wiek na  
ok. 2–3 miesiące. Szczeniak został też 
odrobaczony i zaszczepiony. 

Państwo Jazubscy nie potrafili przejść 
obojętnie obok takiego okrucieństwa. 
Zdecydowali, że ich dom stanie się rów-
nież schronieniem dla Luny, która zosta-
nie już z nimi. Podobną decyzję o zaadop-
towaniu porzuconego szczeniaka pod- 
jęła jeszcze jedna rodzina z sąsiedztwa 
– państwo Szczepańscy. Sześć czworo-
nogów trafiło do schroniska w Rudzie 
Śląskiej, jednak ich los nie jest jeszcze do 
końca przesądzony. Zamieściłem post 
z opisem całej sytuacji na moim profilu 
facebookowym. Widzę, że bardzo wiele 
osób zainteresowało się losem tych zwie-
rząt. Liczymy, że jeszcze znajdzie się ktoś 
gotowy na przygarnięcie szczeniaków – 
dodaje pan Krzysztof. 

Sprawą zajęła się również policja. Klau-
dia Kempa z KPP Mikołów: – Zgodnie 
z art. 35 Ustawy o ochronie zwierząt oso-
ba, która uśmierca, zabija lub znęca się 
nad zwierzętami podlega karze pozbawie-
nia wolności do lat 3. Jeśli sprawca dzia-
ła ze szczególnym okrucieństwem wów-
czas grozi mu od 3 miesięcy do 5 lat 
więzienia. W takich sytuacjach sąd może 
również orzec zakaz posiadania zwierząt 
bądź nawiązkę w wysokości od 1000 zł 
do 100 000 zł. Trwają dalsze czynności 
dążące do ustalenia sprawcy. Warto pa-
miętać, że zgodnie z prawem, porzucanie 
zwierząt jest jedną z form znęcania się, 
zatem sprawcy grożą powyższe sankcje. 

Sytuacja, jaka zdarzyła się w Łaziskach, 
nie należy do odosobnionych. Pamiętam, 
jak przed trzema laty mieszkaniec Rudy 
Śląskiej znalazł w osiedlowym śmietniku 
reklamówkę pełną dogorywających szcze-
niaków i przyniósł je do schroniska. Pro-
blem porzucanych zwierząt, choć nieco 
się zmniejszył w ostatnich latach, nadal 
pozostaje wyzwaniem. Dlatego wszyscy 
nasi czworonożni podopieczni poddani 
zostają kastracji lub sterylizacji – mówi 
Beata Drzymała-Kubiniok, prezes TOZ 

14

31 pań między 50. a 69. rokiem życia 
skorzystało z możliwości wykonania bez-
płatnego badania mammograficznego 
21 stycznia. Mammobus Geneva Trust 
Polska stacjonował na parkingu za Miej-
skim Domem Kultury. Wyniki panie otrzy-
mają za pośrednictwem poczty. Kolejna 
szansa na skorzystanie z możliwości 
przebadania się w Łaziskach pojawi się 
już 22 lutego. W ubiegłym roku w naszym 
mieście przebadały się w sumie 243 ko-
biety. mkw

Mammografia
Postępowanie rekrutacyjne do przed-

szkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych w Łaziskach Górnych 
rozpoczyna się w tym roku 12  lutego 
i potrwa do 5 marca. W tym czasie rodzi-
ce muszą złożyć wniosek do wybranej 
placówki razem z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwa-
gę w postępowaniu rekrutacyjnym.

Listy kandydatów zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych do przyjęcia będą 
podane do publicznej wiadomości 27 mar-
ca. Następnie rodzice dzieci zakwalifiko-
wanych do przyjęcia składają pisemne 

Rekrutacja do przedszkoli 2016
oświadczenie potwierdzające przez rodzi-
ca kandydata wolę przyjęcia do przed-
szkola (podpisanie umowy) w terminie od 
28 marca do 3 kwietnia. Uwaga! Niepod-
pisanie umowy w wyznaczonym terminie 
jest równoznaczne z rezygnacją uczęsz-
czania dziecka do przedszkola.

Listy kandydatów przyjętych i kandy-
datów nieprzyjętych do przedszkola 
będą podane do publicznej wiadomości 
5 kwietnia.

Dokumenty rekrutacyjne można po-
brać ze strony internetowej przedszkoli, 
ze strony www.laziska.pl lub osobiście 
w poszczególnych placówkach. mms

Dziewieć szczeniaków zostało podrzuconych do domów przy ul. Cieszyńskiej
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Jesteście wspaniali! Nie potrafię opisać 
naszej wdzięczności za okazywane nam 
serce, za pomoc, dzięki której Janek ma 
możliwość walki z chorobą. To Wasza za-

Tego wieczoru rodzina chorego chłopa-
ka poczuła znowu, że nie jest sama. Zgro-
madzeni w sali łaziszczanie – i nie tylko 
– fantastycznie odpowiedzieli na apel. 

Rusza kolejna akcja na rzecz chorego 
łaziszczanina Jasia Suchonia. Projekt 
1200 łaziszczan dla Jasia ma zmobili-
zować minimum 1200 osób z Łazisk  
– i nie tylko – do wpłacania stale raz 
w miesiącu kwoty 20 zł. To stosunkowo 
niewielka kwota dla pojedynczej osoby, 
a  w  sumie zapewni niezbędną po- 
moc finansową – 1200 x 20 zł oznacza 
24 000 zł potrzebne rodzinie Jasia mie-
sięcznie na zakup jednego opakowania 
leku.

Żeby dołączyć do projektu należy wy-
pełnić stosowną deklarację, która jest 
dołączona do tego wydania Gazety Ła-
ziskiej. Deklaracja dostępna jest również 
na stronie internetowej http://fundacja-
stonoga.pl/1200laziszczan, w Miejskim 
Domu Kultury w Łaziskach Górnych, ul. 
św. Jana Pawła II 2, sekretariat – pokój 
nr 12 oraz w siedzibie Fundacji Stonoga 
przy ul. Pszczyńskiej 25 w Mikołowie. 
Uczestnik projektu zobowiązuje się do 
wpłaty kwoty określonej w deklaracji na 
konto Fundacji Stonoga: 74 1020 2528 
0000 0702 0277 3166 z dopiskiem: Jan 
Suchoń, Projekt 1200 łaziszczan. Jeżeli 
ilość środków pieniężnych wpływających 
na konto fundacji w ramach tej akcji bę-
dzie wystarczająca na pokrycie faktury 
za lek, fundacja zobowiązuje się do jego 
zakupu. 

Akcja ruszyła 14 stycznia i potrwa rok. 
Wypełnioną deklarację można dostar-
czyć do fundacji osobiście lub za po-
średnictwem poczty, zostawić w MDK 
w Łaziskach Górnych lub przesłać skan 
na adres: fundacja@fundacjastonoga.
pl. Do akcji można przystąpić w każdym 
momencie, a deklaracja zaczyna obo-
wiązywać z dniem jej podpisania. mms

1200 
łaziszczan 
dla Jasia

Rodzina Państwa Suchoń dziękowała wszystkim za okazywaną pomoc

Łaziszczanie już nieraz udowadniali, że potrafią się zmobilizować w szczytnym celu. 
Nie inaczej było i tym razem – 11 stycznia sala widowiskowa MDK pękała w szwach. 
Noworoczny Koncert Charytatywny Łaziszczanie dla Jasia zgromadził ludzi dobrej 
woli, którzy postanowili wesprzeć rodzinę Janka Suchonia w trudnej walce z chorobą. 
I udało się – efektem prawie trzygodzinnego koncertu była kwota 23 213 zł

Licytacje cieszyły się sporym zainteresowaniem 
wśród uczestników koncertu

Sala Miejskiego Domu Kultury wypełniona była po 
brzegi

sługa, że nasz syn tak dobrze teraz funk-
cjonuje. Z całego serca dziękujemy – mó-
wiła ze sceny łamiącym się głosem 
Urszula Suchoń, mama Janka. Pomysło-
dawcą i głównym organizatorem koncer-
tu była Szkoła Podstawowa nr 6, a współ-
organizatorem – Miejski Dom Kultury. Na 
scenie zaprezentowali się uczniowie 
„szóstki”, schola Vox Angelica z Łazisk 
Dolnych, zespół Radość, Barbara Minoł-
-Wałaszek, Anna Kamyk oraz goście spe-
cjalni – zespół Carrantuohill&AF MUSIC 
i Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach.

Najpierw kupując bilety i cegiełki, potem, 
w czasie koncertu licytując wystawiane 
przez darczyńców fanty i biorąc udział 
w spontanicznie zainicjowanej przez bur-
mistrza zbiórce. Puścimy teraz koszyk 
wśród widzów. Jeżeli uzbieramy dla Janka 
kwotę pomiędzy 500 a 1000 zł, ja dokła-
dam 500 zł. Jeżeli przekroczymy 1000 zł, 
dołożę drugi 1000 zł – zaproponował 
Aleksander Wyra. Zbiórka przeszła wszel-
kie oczekiwania – do koszyka widzowie 
wrzucili ponad 4000 zł. Uczniowie zbiera-
li również pieniądze do puszek Fundacji 
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Stonoga. W sumie – w ciągu jednego 
wieczoru – udało się uzbierać niebaga-
telną kwotę pond 23 tys. zł, która wystar-
czy na zakup jednego opakowania leku. 
Prawie wystarczy – bo Zavesca kosztuje 
24 tys. zł. Przypomnijmy, że Janek Su-
choń cierpi na rzadką nieuleczalną śmier-
telną chorobę zwaną dziecięcym Alzhe-
imerem. Od kwietnia 2017 roku pod- 
dawany jest kuracji właśnie Zavescą, któ-
ra hamuje rozwój choroby i sprawia, że 
Janek może w miarę normalnie funkcjo-
nować. Na początku kuracji chory łazisz-
czanin dostawał … tabletek dziennie, co 
miesięcznie kosztowało rodzinę 40 tys. zł. 

Pragniemy serdecznie podziękować 
wszystkim ludziom o dobrych sercach, 
którzy bez wahania wyciągają do nas 
pomocną dłoń. Odzew na każdy nasz 
apel jest zawsze ogromny. To dzięki Wam 

Po przeprowadzonych badaniach lekarze 
zgodzili się na zmniejszenie dawki, ale to 
zmniejsza koszty jedynie o kilka tysięcy, 
co nadal wykracza poza możliwości rodzi-
ny. W związku z tym – spontanicznie pod-
czas koncertu – zrodził się kolejny po-
mysł, który ma zapewnić państwu Suchoń 
stałe wsparcie. Z inicjatywy prezydium 
Rady Miejskiej zainicjowana została akcja 
1200 łaziszczan dla Jasia Suchonia, która 
zakłada, że 1200 osób zdeklaruje się do 
comiesięcznej wpłaty na konto Fundacji 
Stonoga kwoty 20 zł, co pozwoli na zebra-
nie odpowiedniej sumy na zakup kolejnych 
opakowań leku. Szczegóły na s. 11.

Małgorzata Strzelczyk

możemy stawić czoła tej nieuleczalnej 
chorobie i z nadzieją patrzeć w przy-
szłość. Wasze wsparcie jest dla nas mo-
tywacją, żeby dalej walczyć o naszego 
syna Janka Suchonia.

Urszula i Piotr Suchoniowie

Podziękowania

W tym roku Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy grała pod hasłem Pomaganie 
jest dziecinnie proste. Jak co rok w Łazi-
skach już od rana dużo się działo. Sztab 
Kopernik – czyli Szkoła Podstawowa nr 3, 
1 Szczep Drużyn Harcerskich i Zucho-
wych Łaziska, Szkoła Podstawowa nr 5 
oraz Miejski Dom Kultury – wysłał swoich 
wolontariuszy z puszkami w teren, a na 
miejscu – czyli w łaziskim MDK-u – za-
pewnił dobrą zabawę połączoną z cieka-
wymi pokazami i prezentacjami. 

W przerwach między kolejnymi wystę-
pującymi Jolanta Kudla z 1 Szczepu Dru-
żyn Harcerskich i Zuchowych Łaziska 
oraz strażak PSP Mikołów oraz OSP Ła-
ziska Średnie Łukasz Mroczek, prowadzi-
li licytacje fantów i voucherów. Najwyżej 
zlicytowanym przedmiotem był rower 
Hamer Cardio XT5, za który zapłacono 
1000 zł. Dwa vouchery na treningi z Po-
lonią Łaziska na Stadionie Śląskim zlicy-
towano za 360 i 310 zł. Za zdjęcie na 
okładce Gazety Łaziskiej zapłacono 400 
zł, przejażdżka wozem strażackim OSP 
Łaziska Średnie – 400 zł, pobyt w Cen-
trum Wypoczynkowym Bystre – 350 zł, 
współprowadzenie audycji radiowej 
Mega Biba w Radiu Ekspress – 250 zł. 
W sumie ze wszystkich licytacji do kasy 
Sztabu Kopernik wpłynęło łącznie ponad 
8050 zł. 

W puszkach wolontariuszy – a było ich 
w  sumie na ulicach naszego miasta 
58  znalazło się 42 823,60 zł. Najmłod-
szymi wolontariuszami było dwóch 
ośmiolatków Kamila Gawlik i Maksymi-
lian Jaszczyk oraz dwóch dziewięciolat-
ków – Miłosz Hajduga i Bartosz Wolik. 
Najwięcej datków do swojej puszki na-
zbierali Klaudia Salamon – 2801,36 zł 
oraz Kamil Korus 2454,86 zł.

W sumie Łaziska zasiliły konto Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy kwotą 
50 873,60 zł. To o ponad 8 000 zł więcej 
niż w  ubiegły roku, kiedy zebraliśmy 
42 752,11 zł. Brawo Łaziska! mms

Od 27 lat jesteśmy przyzwyczajeni, że 
druga niedziela stycznia w całej Polsce to 
eksplozja pozytywnych emocji. Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy uwalnia w lu-
dziach niesamowite pokłady dobroci. Tak 
było również i w tym roku. Do godz. 20.00… 
potem Polska zaniemówiła
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Podczas zainicjowanej przez burmistrza spontanicznej zbiórki, zebrano 4000 zł.

Występ zespołu Carrantuohill&AF MUSICJedną z licytowanych rzeczy był tort
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Wielkie święto  
dobroci...

pomagamy

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, to od 27 lat święto radości, 
uśmiechu, dobroci i ciepła, to dzień nała-
dowany pozytywnymi emocjami po brze-
gi… Tegoroczny finał niestety był inny… 
Kiedy kilka minut po 20.00 Polskę obiegła 
informacja o ataku na prezydenta Gdań-
ska Pawła Adamowicza, wszyscy wstrzy-
maliśmy oddech. Początkowe niedowie-
rzanie i  zdumienie, w  miarę napływu 
kolejnych medialnych doniesień, zmienia-
ło się w przerażenie i rozpacz. To, że ktoś 
mógł wykorzystać właśnie ten ułamek 
sekundy na dokonanie czegoś tak złego, 
do dziś nie mieści się w naszych głowach. 
Ten cios zadał rany nie tylko jednej oso-
bie, ten cios dotknął nas wszystkich…

Chcąc uczcić pamięć tragicznie zmar-
łego prezydenta Gdańska, przed Miej-
skim Domem Kultury w Łaziskach Gór-
nych, ustawiono jego zdjęcie. Od 
czwartku, 17 stycznia od godz. 12.00, 
wszyscy, którzy chcieli oddać hołd Paw-
łowi Adamowiczowi, mogli zapalić tam 

znicz czy po prostu na chwilę zatrzymać 
się, pomyśleć o nim i o tym, co w życiu jest 
najważniejsze. W piątek, 18 stycznia, ła-
ziszczanie wspólnie mogli upamiętnić 
tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska. 
Jak w wielu miastach w Polsce, każdy kto 

tylko czuł taką potrzebę, mógł zapalić 
znicz w specjalnie przygotowanym miej-
scu. W  piątkowym spotkaniu wzięli 
udział harcerze, członkowie sztabu 
WOŚP ze Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 5, 
strażacy, burmistrz Aleksander Wyra 
i wielu mieszkańców miasta.

mjpk
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Łaziszczanie oddali hołd tragicznie zmarłemu prezydentowi Gdańska Pawłowi Adamowiczowi 

...z tragicznym zakończeniem
fot. M. Strzelczyk, K. Wiśniowska
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rozmaitości

Ks. Henryk Krzysteczko urodził się 19 lipca 
1946 roku w Rudzie Śląskiej. W latach 1964–
1972 był słuchaczem Wyższego Śląskiego 
Seminarium Duchownego w Krakowie. Świę-
cenia kapłańskie przyjął 30 marca 1972 roku 
w Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowi-
cach. Zanim trafił do Łazisk był wikarym w pa-
rafii w Moszczenicy Śląskiej, w diecezji w Sal-
zburgu, w  Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
i w parafii św. Genowefy w Paryżu. W 1984 roku 
ks. Krzysteczko ukończył studia z psychologii 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz 
Podyplomowe Studium Poradnictwa Psycho-
logicznego i Psychoterapii dla Duchowieństwa. 
W latach 1985–1999 pełnił funkcję kierownika 
i wykładowcy Punktu Konsultacyjnego Pody-
plomowego Studium Nauk o Rodzinie Instytu-

Zgodnie z dekretem abp. katowickiego 
Wiktora Skworca od września w kaplicy 
pw. św. Brata Alberta na Bradzie posługę 
duszpasterską pełni emerytowany ks.
Henryk Krzysteczko. Mieszkańcy znów 
mogą brać czynny udział w codziennych 
eucharystiach oraz nabożeństwach od-
prawianych w kaplicy. Świątynia jest rów-
nież domem ks. Krzysteczko, dzięki cze-
mu wierni w  każdej chwili mogą sko- 
rzystać z możliwości odwiedzenia kaplicy, 
aby adorować Jezusa. Cały czas kieruję 
zaproszenie do mieszkańców na msze 
oraz adoracje o każdej porze dnia i nocy. 
Kaplica jest otwarta w dzień, a w nocy na 
życzenie. Wystarczy zadzwonić, żebym 
wiedział, kiedy ktoś podejdzie na modli-
twę. Na razie nie została przekroczona 
godzina 24.00. Przez te kilka miesięcy 
zauważyłem, że bardzo wiele osób przy-
chodzi tutaj z parafii i okolic, aby chwilę 
w ciszy spędzić z Bogiem – mówi ks. Hen-

Strażnik kaplicy
ryk Krzysteczko. W świątyni została rów-
nież zamontowana kamera, przez którą 
można zobaczyć wnętrze kaplicy przez 
całą dobę. Ponadto msze św. są nagry-
wane, co daje możliwość odtworzenia ich 
w dowolnym czasie, wystarczy wejść na 
stronę internetową www.kaplicabrada.pl.  
Znajdziemy tam jeszcze kilka faktów hi-
storycznych dotyczących tego miejsca, 
ogłoszenia, a także intencje mszalne wy-
pisane na każdy dzień miesiąca do końca 
2019 roku, z uwzględnieniem wolnych 
terminów.  Dużą dogodnością dla miesz-
kańców, zwłaszcza dla rodzin z małymi 
dziećmi, stała się również możliwość 
udziału we mszy świętej w salkach budyn-
ku, gdzie msza św. odprawiana w kaplicy 
jest transmitowana na ekranie telewizora. 
Niebawem ma się również pojawić figura 
Jezusa Chrystusa, która będzie wisiała na 
krzyżu po prawej stronie ołtarza. 

mkw

tu Studiów nad Rodziną Akademii Teologii Ka-
tolickiej w Warszawie – Punkt Konsultacyjny 
w Katowicach. W 2001 roku uzyskał tytuł pro-
fesora nadzwyczajnego Wydziału Teologiczne-
go Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Peł-
nił różne funkcje m.in. kierownika Katedry Nauk 
o Rodzinie oraz Podyplomowych Studiów Ro-
dziny i Mediacji Sądowej. Był referentem dusz-
pasterskim ds. małżeństw i rodzin Wydziału 
Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej, a później 
dyrektorem Wydziału Duszpasterskiego Rodzin 
Kurii Metropolitalnej. W latach 1986–1985 kie-
rownikiem Diecezjalnego Studium Rodziny. Od 
1990 do 1999 roku redaktorem miesięcznika 
Powiernik Rodzin. Od 1994 roku kierownikiem 
redakcji ds. Rodzin Radia Maryja, a następnie 
Radia Archidiecezji Katowickiej – codzienne 

audycje Nasze Rodziny. Od 1995 roku jest wi-
ceprzewodniczącym Rady ds. Rodziny przy 
Sejmiku Województwa Śląskiego i Wojewody 
Katowickiego; kierownikiem Diecezjalnej, a póź-
niej Archidiecezjalnej Poradni Życia Rodzinne-
go. Jest autorem książek Poradnictwo duszpa-
sterskie (1998), Psychologiczne korelaty postaw 
penitentów wobec spowiedzi (1998), Pomoc 
w dojrzewaniu do miłości, małżeństwa i rodziny 
(2000), Wolontariat w organizacjach pozarządo-
wych na rzecz rodziny w województwie śląskim 
(2001), W małej grupie religijnej (2003).

Podziękowania

Bardzo dziękuję za włączenie się w or-
ganizowaną corocznie akcję pomocy po-
trzebującym. Szczególne podziękowania 
kieruję do wychowawców, rodziców i dzie-
ci  z Przedszkola nr 3 w Łaziskach Gór-
nych oraz pani Gabrieli Pudełko, która 
chętnie dzieli się swoimi wyrobami – nie 
tylko od święta. Pragnę zapewnić, że takie 
gesty przynoszą innym wielką radość 
i wiarę w lepsze jutro.

Radna Jolanta Ucka

Sprostowanie

W ostatnim numerze Gazety Łaziskiej, 
w artykule Nie poddam się… pojawił się 
błąd. Jedna z osób, która opiekuje się 
chorą na stwardnienie rozsiane Ewą Ka-
sprowską, to pani Jadwiga, a nie – jak 
podaliśmy – pani Janina. Za pomyłkę 
przepraszamy.

Fauna. –  Szczeniaki przyciągają do schro-
niska ludzi niczym lep. Młode zwierzęta 
dosyć szybko znajdują nowe domy, trzeba 
jednak pamiętać, że pozbawiają one star-
sze psy okazji do znalezienia właściciela. 
Podczas wydawania do adopcji młodziut-
kiego czworonoga zawsze zastanawiamy 
się, czy nie będzie to chwilowe zaurocze-
nie maleństwem. Co będzie, kiedy doro-
śnie i przestanie być pluszową kuleczką? 

Niechciane zwierzęta to odwieczny 
problem, z którym borykają się nie tylko 
schroniska. Z pewnością sposobem na 
jego zmniejszenie jest kastracja i steryli-
zacja zwierząt. Niestety nie jest to tanie 

rozwiązanie. Jej koszt zależny jest od 
masy oraz wielkości pupila. O ile za ste-
rylizację kocura zapłacimy około 80 zł, 
kotki 150 zł, to zabieg wykonany na suce 
kosztować będzie nas o wiele więcej 
– nawet kilkaset złotych. Warto jednak 
pamiętać, że posiadanie pupila, to dla 
właściciela nie tylko radość wspólnych 
spacerów i zabaw, ale też całkowita od-
powiedzialność za czyny zwierzaka, 
a także ewentualne potomstwo. Czy jest 
zatem nad czym się zastanawiać? Z pew-
nością jednorazowy wydatek oszczędzi 
nam później wielu problemów...

K. Wiśniowska

10

Podrzucone szczeniaki

PODZIĘKOWANIA

SPROSTOWANIE

Ks. Henryka Krzysteczko od kilku miesięcy 
możemy spotykać w kaplicy na Bradzie
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kulturalnie

FELIETON

Drodzy Czytelnicy!
Ludzie, niezależnie od płci, uwielbiają być modni. 

Ten, który zaś modnym nie jest, staje się osobnikiem 
passe, odstającym od obowiązujących modowych 
wzorców.

Ja osobiście nie jestem prekursorem nowych kano-
nów mody, ale czasem pod wpływem, czy to chwili, czy 
też innych bodźców lekko kuśtykając podążam za mo-
dowym trendem.

Tak było i tym razem. Naczytałem się, nasłuchałem 
i nawidziałem o nowym zjawisku, jakim jest trener 
personalny.

Moda na trenera personalnego przyszła do nasze-
go kraju kilka lat temu, jak zwykle ze Stanów Zjedno-
czonych i dość szybko zapuściła korzenie w naszej 
rodzimej ziemi.

Przypadkiem wpadła mi ręce ulotka, na której to 
właśnie wielkimi literami było napisane:

CHCESZ ZADBAĆ O ZDROWIE, MIEĆ WIĘCEJ 
ENERGII I LEPIEJ SIĘ CZUĆ?

No pewnie, że chcę! – Odpowiedziałem sobie 
w myślach.

CHCESZ ZWIĘKSZYĆ SIŁĘ I ZBUDOWAĆ MIĘ-
ŚNIE?

Popatrzyłem na siebie w lustrze i natychmiast 
stwierdziłem, że tak!

CHCESZ POPRAWIĆ WYTRZYMAŁOŚĆ, 
SPRAWNOŚĆ I KONDYCJĘ?

Przydałoby się, bo ostatnio wchodząc po schodach 
na drugie piętro, czuję się jak Bielecki zimą na K2.

CHCESZ PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO ZAWODÓW 
I POBIĆ SWOJE REKORDY?

Na żadne zawody to ja się nie wybieram, chyba że 
w roli kibica, jakiś rekord to może bym i pobił, choć-
by rekord w ilości czasu spędzonego w pozycji hory-
zontalnej, ale chyba o inne rekordy tu chodzi.

CHCESZ ZRZUCIĆ WAGĘ I WYSMUKLIĆ CIA-
ŁO?

Zrzucić wagę? Pierwsze, co mi na myśl przyszło, to 
zrzucenie wagi z półki, na której ona sobie stoi, ale 
chyba tu też nie o to chodzi. Domyślam się, że mowa 
tu o pozbyciu się zbędnych kilogramów. No pewnie, 
że chcę, bo ostatnio trochę się ich nazbierało, a syl-
wetkę też można by wyszczuplić, ot tak dla zasady.

CHCESZ WSPARCIA I MOTYWACJI W PROCE-
SIE ZMIANY?

Wsparcie, jakie by ono nie było, zawsze może się 
przydać, a i motywacja jak najbardziej jest pożądana! 

Na wszystkie pytania zawarte w ulotce odpowie-
działem pozytywnie, więc zgodnie z sugestią w niej 
zawartą, udałem się pod wskazany w niej adres.

Wszystko mi się tam spodobało, prócz jednego. 
Na ścianie wisiał cennik. Podsumowałem wydatki, 
które miałbym ponieść w sprawie podniesienia kon-
dycji dzięki trenerowi personalnemu i doszedłem do 
wniosku, że do tych samych efektów dojdę za pomo-
cy mojego stałego długoletniego trenera więcej niż 
osobistego, tym bardziej, że ten trenera, a faktycznie 
trenerka, potrafi być motywująca. Ostatnio powie-
działa mi: „schudłbyś trochę, ty grubasie” i to są sło-
wa motywujące, oj bardzo motywujące. 

Pozdrawiam
Marek Marudny

Trener personalny Niezwykły wieczór spędzony wspólnie z wyjątkową artystką Teresą Werner z pew-
nością na długo pozostanie w pamięci publiczności. Koncert zorganizowany 25 stycz-
nia w Miejskim Domu Kultury cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Piosenkarka 
z Nakła Śląskiego już po raz drugi przyjechała do Łazisk, gdzie po raz kolejny zdobyła 
serca swoich licznych fanów. Dobra zabawa nie opuszczała publiczność nawet na 
chwilę. Po zakończeniu koncertu artystka spotkała się ze swoimi wielbicielami, był 
czas na chwilę rozmowy, autografy oraz wspólne zdjęcia. mred.

Pod znakiem piękna

VII Łaziska Biesiada
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Teresa Werner na łaziskiej scenie
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Ponad 60 osób bawiło na VII Łaziskiej 
Biesiadzie, zorganizowanej w niedzielne 
popołudnie 27 stycznia. Do wspólnego 
śpiewania zachęcała prowadząca Lala 
Supryn, która przygotowała dla uczestni-
ków konkursy i zabawy. Gościem specjal-

nym wieczoru był Krzysztof Hanke z ka-
baretu Rak, który rozbawił biesiadników 
śląskim humorem. Nie zabrakło również 
nieśmiertelnego przeboju – Moplikiem se 
jada na szychta, który razem z artystą 
zaśpiewała cała sala. mred.

Gościem specjalnym tegorocznej biesiady był Krzysztof Hanke, 
który rozbawił łaziskich biesiadników do łez
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kulturalnie

Wyniki festiwalu
Soliści kl. I–III: I miejsce – Piotr Wal-

czak (SP1 Łaziska Górne), II – Rafał Żmij 
(SP4 Mikołów), III – Lena Szynol (SP3 
Orzesze-Zawada), wyróżnienia – Karolina 
de Abgaro-Terlecka (świetlica szkolna 
SP3), Grzegorz Stencel (SP6 Łaziska Gór-
ne)

Duety i zespoły kl. I–III: I miejsce – 
duet Kajetan i Klara Łajczak (parafia św. 
Wojciecha, Mikołów), nie przyznano II i III 
miejsca, wyróżnienia: duet Maja Wodo-
wska i Wiktoria Ferdin (SP6 Łaziska 
Górne)

Zespoły kl. I–III: 
I miejsce – Tęczowe 
Nutki (SP6 Łaziska 
Górne), II – Iskierki 
(SP4 Łaziska Górne), 
III – zespół chłopięcy 
(SP4 Mikołów)

Soliści kl. IV–VI: 
I miejsce – Marta 
Walczak (SP1 Łazi-
ska Górne), II ex 
aequo – Emil ia 
Mrowiec  (CKM 
Kuźnia Talentów 
Gostyń) i Alicja Bo-
ryczka (SP4 Miko-

Tegoroczny Powiatowy Festiwal Kolęd 
i Pastorałek miał swoją XX odsłonę. Na 
scenie łaziskiego Miejskiego Domu Kul-
tury w świątecznym repertuarze zapre-
zentowało się ponad 300 osób ze szkół 
i placówek kulturalnych powiatu mikołow-
skiego. Występy oceniało jury w składzie 
Tadeusz Wita, kierownik artystyczny MDK, 
Andronika Krawiec, muzyk z mikołowskie-
go MDK oraz Aleksandra Szafraniec, na-

Kolędy i pastorałki
uczyciel SP5. Po prawie pięciogodzinnych 
przesłuchaniach wyłoniono zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach. Laureaci 
wystąpili podczas gali, która odbywała się 
już po oddaniu tego numeru do druku, 31 
stycznia. Podczas uroczystości najlepsi 
wykonawcy odebrali statuetki Złotych, 
Srebrnych i Brązowych Pastorałek, dyplo-
my oraz nagrody. mms

R E K L A M A

łów), III ex aequo – Julia Magoń (SP3 Mi-
kołów) i Weronika Pilarska (CKM Kuźnia 
Ta lentów Gostyń) ,  wyróżn ien ie 
– Marcelina Stachowicz (SP3 Mikołów)

Duety i zespoły kl. IV–VI: I miejsce – 
Dominanta (SP2 Łaziska Górne), II – Weso-
ła Piątka (SP5 Łaziska Górne), III – zespół 
wokalny (SP3 Mikołów) i Black White (CKM 
Kuźnia Talentów Gostyń)

Zespoły kl. IV–VI: I miejsce – zespół 
instrumentalno-wokalny (SP3 Orzesze-Za-
wada), II – Wesołe Nutki (SP6 Łaziska Gór-
ne), III – schola dziecięca (parafia św. Woj-
ciecha – Mikołów)

Soliści kl. VII–VIII i gimnazjum: I miej-
sce ex aequo – Martyna Ludwichowska 
(SP4 Łaziska Górne) i Julia Rudol (SP3 Mi-
kołów), II – Natalia Poniedzialska (SP3 
Mikołów), III – Emilia Pawelec (CKM Kuź-
nia Talentów Gostyń), wyróżnienie – Karo-
lina Łukowska (SP3 Mikołów)

Duety i zespoły kl. VII–VIII i gimna-
zjum: I miejsce – duet Weronika Cze-
chowska i Aleksandra Mirek (SP2 Łaziska 
Górne), II  ex aequo – Melodia SP4 i duet 
Emilia Giel i Natalia Utnik (SP7 Orzesze-
-Gardawice), III – Kwartet z Orzesza (SP1 
Orzesze)
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ludzkie losy

Przyszła na świat w mikołowskim Centrum Zdrowia w 24. tygodniu ciąży w zamar-
twicy z jednym punktem w skali Apgar. Zniekształcona, wygięta w rogalik. Lekarze 
nie dawali zbyt wielkich nadziei. Potrzebny był natychmiastowy transport do Górno-
śląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach-Ligocie, gdzie dziewczynka tra-
fiłaby pod specjalistyczną opiekę, ale nie było odpowiedniej karetki. Traf chciał, że 
tego dnia przejeżdżała przez Mikołów karetka, która miała w swoim wyposażeniu 
inkubator. Wracała z akcji i musiała zjechać ze swojej trasy do centrum Mikołowa, 
ponieważ kończyło się paliwo. Dziecko udało się uratować. Początkowo mówiono, 
że będzie żyło trzy miesiące, później pół roku. Dziś Małgosia Bilgoń kończy 18 lat, 
jest zaradną i wesołą nastolatką, lubi słuchać muzyki, rysować. Dramat narodzin nie 
przeszedł jednak bez echa. Dziewczyna cierpi na dziecięce porażenie mózgowe 
czterokończynowe naprzemienne z paraliżem twarzy. Porusza się na wózku inwa-
lidzkim, który powoli jest niewystarczający...

Wola życia
Nic nie wskazywało, że Małgosia będzie 

wcześniakiem. Ciąża przebiegała właści-
wie bez jakichkolwiek niepokojących ob-
jawów. Całą rodziną oczekiwaliśmy naro-
dzin kolejnej córki. Małgosia ma jeszcze 
starsze rodzeństwo – siostrę i brata. Pew-
nego dnia po prostu źle się poczułam i po-
jechałam do szpitala do Mikołowa – opo-
wiada Ilona Bilgoń, mama Gosi. Sytuacja 
z godziny na godzinę stawała się coraz 
bardziej dramatyczna. Podjęto decyzję 
o naturalnym porodzie. Lekarze nie pozo-
stawiali złudzeń rodzicom, do końca nie 
wiedzieli, czy dziecko urodzi się żywe czy 
martwe. Małgosia po urodzeniu spędziła 
dwa miesiące w inkubatorze w szpitalu 
w Ligocie. Później rozpoczęła się regular-
na codzienna rehabilitacja i wizyty u spe-
cjalistów. Do 16. roku życia Małgosia była 
rehabilitowana codziennie. Na początku 
jeździłyśmy ćwiczyć  prywatnie do So-

snowca, później do Mikołowa. Latem wy-
jeżdżałyśmy do sanatoriów – opowiada 
pani Ilona.

Małymi krokami, nieustanną pracą za-
równo w gronie najbliższych w domowym 
zaciszu, jak i z wykwalifikowanymi spe-
cjalistkami oraz terapeutami, Małgosia 
coraz lepiej poznawała możliwości swo-
jego ciała, próbując choć trochę przeła-
mać swoją niepełnosprawność. Od po-
czątku całą rodziną staramy się pomóc 
córce w pokonywaniu barier, jakie stawia 
przed nią jej ciało. Gdy była młodsza, wy-
chodziliśmy z nią na spacer i przytulaliśmy 
się do drzew, aby dostarczała ciału nowych 
bodźców. Wspólną zabawą kasztanami 
i masą solną ćwiczyliśmy sprawność jej 

dłoni. Pamiętam, jak raz w czasie takiej 
zabawy syn zamiast masy solnej użył do 
zabawy z siostrą masła. Cała kuchnia, 
włącznie z dziećmi, świeciła upaćkana 
tłuszczem – wspomina z uśmiechem pani 
Ilona. 

Los nie oszczędzał państwa Bilgoń. Gdy 
rodzinie udało się nieco oswoić z proble-
mem niepełnosprawności u córki, w stycz-
niu 2009 roku do szpitala trafił ojciec Mał-
gosi. Zdiagnozowano u niego raka wątroby 
i  żołądka. Po trzech miesiącach walki 
z nowotworem, zmarł. Małgosia miała wte-
dy 8 lat. W maju szła do komunii. Bardzo to 
przeżyła. Była zżyta z ojcem, mieli świetny 
kontakt. W ostatniej fazie choroby potrafiła 
wdrapać się na łóżko do taty i położyć obok 
niego – przytacza tragiczne wspomnienia 
pani Bilgoń.   

Choć Małgosia ma już 18 lat, nadal nie 
udało jej się zrobić pierwszych kroków 
bez niczyjej pomocy. Na co dzień porusza 
się na wózku inwalidzkim. Krótsze dystan-
se pokonuje przemieszczając się też na 
kolanach. Mając sprawną tylko prawą rękę, 
potrafi na kolanach powycierać podłogę 
w pokoju. Na czworakach  jest w stanie 
wejść na piętro po schodach – mówi 
mama nastolatki. Dziewczyna jest też 
upośledzona w stopniu lekkim. – Nie tra-
cimy czasu na użalanie się nad sobą, nie 
rozpamiętujemy przeszłości. W końcu inni 
mają jeszcze trudniej. Staramy się trakto-
wać córkę jak normalnego członka rodziny. 
Bez taryfy ulgowej. Motywujemy ją do dal-
szej pracy. Stawiamy przed nią nowe wy-
zwania, które są w zasięgu jej możliwości. 
Wielu specjalistów uważało, że Małgosia 
nigdy nie będzie mówić. Radziło, aby spró-
bowała opanować język migowy. Silny 
przykurcz lewej dłoni uniemożliwiał jed-
nak jakąkolwiek naukę gestów. Początko-
wo dziewczyna porozumiewała się z bli-
skimi po prostu pokazując, co chce. 
Później próbowali nakłonić ją do wypo-
wiadania słów. Ilona Bilgoń: – Przekornie 
udawaliśmy, że nie wiemy o co chodzi, 
prosząc, żeby nazwała rzecz, powtórzyła 
słowo. Pierwszą jej reakcją na nasze za-

chowanie był bunt, jednak z czasem ruszy-
ło. Choć mało wyraźnie, ale Małgosia po-
trafi mówić. Dziś mama z córką mogą 
porozmawiać przez telefon.

W wieku 11 lat Małgosia po raz pierwszy 
na trzy dni pojechała do Zakopanego razem 
z podopiecznymi Stowarzyszenia Uśmiech 
w Mikołowie. Długo zastanawiała się, za-
nim podjęła decyzję o samodzielnym wy-
jeździe. Jednak wypoczynek z mikołowską 
grupą spodobał jej się na tyle, że w tej chwi-
li nie wyobraża sobie, żeby mogło jej za-
braknąć na którymkolwiek z  turnusów. 
Najbliżsi starali się nie zaniedbywać kon-
taktu z rówieśnikami. Młoda łaziszczanka 
najpierw uczęszczała do Przedszkola nr 2 
Integracyjnego na Bradzie, później była 
uczennicą łaziskiej „szóstki”, a następnie 
uczyła się w dawnym Gimnazjum nr 3 w Ła-

20

Rok 2006. 5-letnia Małgosia z tatą podczas 
VIII Pucharu Polski Kanarków Kształtnych

ziskach Średnich. W tej chwili od roku 
kształci się w Szkole Branżowej I Stopnia 
przy Salezjańskim Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Tarnowskich Górach na 
kierunku drukarz – grafik komputerowy. Od 
poniedziałku do piątku mieszka w interna-
cie, a do domu wraca na weekend. Lekcje 
prowadzone są tam w pięcioosobowej 
klasie. W szkole odbywa się również reha-

Małgosia  Bilgoń potrzebuje nowego wózka elek-
trycznego
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Ferie 
w bibliotece

Karnawałowo z Harmonią

Centrala biblioteki, ul. św. Jana Pawła II 1 
Czas na ferie – Czas do biblioteki

Codziennie 12.00–16.00
Szaleństwa w wirtualnym świecie – zabawy 
przy konsoli x-box.
Biblioteczne planszówki dla każdej główki  
– rozgrywki.
Na tropie łamigłówek – szarady, zagadki, krzy-
żówki, rebusy.

Codziennie 12.00–14.00
Pełni pomysłów, czyli dzieciaki kreatywnie  
– zabawy plastyczne dla dobrego humoru w zi-
mowym nastroju.

Piątki od 12.00
Kiedy wyspą jest poduszka – zimowe opowie-
ści, czyli głośnie czytanie książek młodszym 
dzieciom.

21 lutego, godz. 17.45 – przedstawienie dla 
dzieci – Detektyw Zagadka na tropie, wysta-
wione przez Studio Teatralne Krak-Art.

22 lutego, godz. 16.30 – W karnawałowym 
rytmie – bal dla dzieci.

Filia nr 1 biblioteki, ul. Wyszyńskiego 8 
My się zimy nie boimy – w bibliotece się  
bawimy

Poniedziałki 12.00–14.00
Zimowy zawrót głowy – zajęcia literackie, za-
gadki, quizy, rebusy, kalambury.

Wtorki 12.00–14.00 W karnawale czas na bale 
– zajęcia plastyczne, wykonanie masek i deko-
racji karnawałowych.

Środy 12.00–14.00
Zimowe sposoby na dobry nastrój – dzień gier 
planszowych.

Czwartki  12.00–14.00
Hece w bibliotece – gry i zabawy zręcznościo-
we z wykorzystaniem chusty animacyjnej.

Piątki 12.00–14.00
Wycinanki, wydzieranki – zajęcia plastyczne.

Codziennie gry na X-box One.

21 lutego, godz. 16.30 – przedstawienie dla 
dzieci – Detektyw Zagadka na tropie, wysta-
wione przez Studio Teatralne Krak-Art. 
Wystawa – Opowieści pisane ilustracjami – 
autorstwa Katarzyny Wójcickiej.

Koleje za darmo

Śląskie. Pozytywna energia i Koleje Śląskie 
zapraszają do skorzystania ze specjalnej ofer-
ty w trakcie ferii. Od 9 do 24 lutego dzieci i mło-
dzież będą podróżowali Kolejami Śląskimi za 
darmo –  jeżeli jesteś uczniem, wystarczy legi-
tymacja szkolna, a w przypadku przedszkola-
ków dokument potwierdzający wiek dziecka.

Nieczęsto mamy okazję gościć w Łazi-
skach Górnych chór z sąsiedniego Miko-
łowa. W trzecią niedzielę stycznia, wszy-
scy, którzy chcieli posłuchać występu 
zespołu z ponad 110-letnią historią, mogli 
wziąć udział w Koncercie Karnawałowym 
w  Miejskim Domu Kultury. Na scenie 
– poza 43 chórzystami – pojawił się rów-
nież zespół instrumentalny. Śpiewakami 
i muzykami dyrygowała Elżbieta Krusz, 
związana z mikołowską Harmonią od 1994 
roku. Podczas prawie półtoragodzinnego 
koncertu słuchacze usłyszeli prawdziwe 
przeboje muzyki rozrywkowej. Ściernisko, 
Sen o Warszawie, Z kopyta kulig rwie, Hal-
lelujah, Yesterday, Folling in love, We are 

the champions, Hakuna Matata czy The 
Sound of Silence, która w obliczu śmierci 
prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza, 
miała wyjątkowy wydźwięk, to zaledwie 
namiastka repertuaru Harmonii, jaki chór 
zaprezentował w Łaziskach.

Po owacji na stojąco, podziękowaniu, 
jakie dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
Ewa Moćko złożyła na ręce dyrygentki, 
i odśpiewaniu piosenki na bis, koncert 
mógł się zakończyć. Ta niesamowita 
uczta dla ducha z pewnością na długo 
zostanie w pamięci wszystkich, którzy 
tego dnia zdecydowali się odwiedzić łazi-
ski dom kultury.

mjpk

bilitacja, na którą Małgosia uczęszcza czte-
ry razy w tygodniu. Szkoła daje Małgosi 
bardzo duże możliwości. Ma tam swoje 
koleżanki i zajęcia, które lubi. Ostatnio była 
na meczu hokeja, uczestniczyła w spotkaniu 
z kosmetyczką, pojechała z klasą pociągiem 
do Łodzi, chodzi na zajęcia z ceramiki... 
Wzięła też udział w jasełkach, gdzie była 
aniołkiem tańczącym na wózku. Poznaje 
normalne, zwykłe życie – mówi pani Ilona. 
W placówce łaziszczanka będzie mogła się 
kształcić do ukończenia 25. roku życia.

Choć Małgosia osiągnęła już bardzo 
dużo, ma szansę być jeszcze bardziej sa-

modzielna, dlatego staramy się o elektrycz-
ny wózek inwalidzki. Dzięki niemu córka nie 
będzie potrzebowała pomocy innych osób, 
żeby przejechać chociażby z jednej sali lek-
cyjnej do drugiej – mówi pani Bilgoń. Do tej 
pory Małgosia korzystała z wózka inwa-
lidzkiego ręcznego, jednak przemieszcza-
nie na nim staje się dla niej coraz trudniej-
sze, zwłaszcza, że  ma tylko jedną sprawną 
rękę. Na zakup nowego wózka potrzeba 
16 tys. zł, jak na razie udało się zebrać 
2343 zł. Osoby, które chciałyby wesprzeć 
państwa Bilgoń w zbiórce środków na za-
kup nowego wózka elektrycznego, mogą 
to zrobić za pomocą strony www.siepoma-
ga.pl/gosia-bilgon.

Katarzyna Wiśniowska

Wola życia
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Owacje na stojąco dla mikołowskiej Harmonii
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W styczniu Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna wzbogaci-
ła się o  171 nowych pozycji 

książkowych. Nowe książki czy audiobo-
oki trafiają na półki minimum raz w mie-
siącu. Podczas zakupów bierzemy pod 
uwagę zainteresowania czytelników, dla-

Trwa także akcja Instytutu Książki 
Mała książka – wielki człowiek. Akcja 
jest skierowana do dzieci trzyletnich. 
Uczestnicy otrzymują wyprawkę czy-
telniczą, w której znajduje się książka 
dla dziecka, poradnik dla rodzica, Kar-
ta Małego Czytelnika, na której dziecko 
zbiera naklejki za każdą wizytę w bi-
bliotece. Po wypełnieniu całej karty 
otrzymuje dyplom Małego Czytelnika.

Nowości w łaziskiej bibliotece
tego zakup może się trochę różnić między 
biblioteką centralną a filiami. Sprawdzamy 
listy bestsellerów, propozycje wydawnictw 
oraz hurtowni, bierzemy również pod uwa-
gę zapytania czytelników. Każdy czytelnik 
może zaproponować, jakie książki chciał-
by znaleźć na półkach naszej biblioteki  

– informuje Agnieszka Krupczyńska 
z PiMBP. Nowości to najczęściej powieści, 
ale są również biografie, przewodniki, re-
portaże, książki historyczne i wiele innych. 
Wśród ostatnio zakupionych pozycji są 
m.in. Nie odpuszczaj Harlana Cobena, 
Pocieszki Katarzyny Grocholi, Ucho igiel-
ne Wiesława Myśliwskiego, Małżeństwo 
z odzysku Agaty Przybyłki, Drzewo anioła 
Lucindy Riley, TOPR. Żeby inni mogli prze-
żyć Beaty Sabały-Zielińskiej czy Ślepnąc 
od świateł Jakuba Żulczyka. Natomiast 
wśród audiobooków znaleźć można m.in. 
Krętą drogę do nieba Bożeny Gałczyń-
skiej-Szurek, Uniesienie Stevena Kinga, 
Hashtag Remigiusza Mroza czy Króla 
Szczepana Twardocha. Audiobooki cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem. 
Chętnie wypożyczają je osoby, które dużo 
czasu spędzają w komunikacji miejskiej, 
kierowcy zawodowi, dzieci, ale także oso-
by słabowidzące oraz członkowie Polskie-
go Związku Niewidomych – dodaje pani 
Agnieszka.

W roku 2018 w sumie zostało zakupio-
nych 2459 książek, 700 książek z dotacji 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go oraz 519 audiobooków. mms

Za nami pierwsze rozgrywki piłkarskie 
w nowym roku. 5 stycznia w hali sportowej 
MOSiR-u przy ul. Ogrodowej odbyła się  
jubileuszowa 10. edycja Wojewódzkiego 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Mikołow-
skiego Banku Spółdzielczego, którego or-
ganizatorem był tradycyjnie łaziski MOSiR. 

W turnieju udział wzięło 12 drużyn (po-
nad 140 uczestników) podzielonych na 
trzy grupy po cztery zespoły. Najpierw 
zostały rozegrane mecze systemem każdy 
z każdym w grupach od A do C, a później 
trójmecze, które zadecydowały o końco-
wej klasyfikacji. Widzowie zgromadzeni 
w łaziskiej hali mogli podziwiać widowi-
skowe akcje każdego z zespołów, po któ-
rych padały efektowne gole. 

Zwycięski tytuł sprzed roku obronili za-
wodnicy Kamikadze, którzy w meczach 
o miejsca I–III pokonali zespół Bawarczy-
ków 3:2 oraz team Orłów Andrzeja 3:1. 
Najlepszym strzelcem turnieju został  
zdobywca 13 bramek – Bartosz Smyla 
(Orły Andrzeja), najlepszym bramkarzem 
– Maciej Tabacki (Bawarczycy), z kolei 
tytuł najlepszego zawodnika turnieju 
otrzymał Dawid Pasierbek (Kamikadze). 

Puchar dla Kamikadze
Nagrody wręczali przedstawiciel banku 
Michał Król, przedstawiciel KS Polonia 
Łaziska Górne Ryszard Smolorz oraz MO-
SiR-u Robert Janecki.

MOSiR
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W styczniu zbiory PiMBP powiększyły się o 171 nowych pozycji

10. edycja Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Mikołowskiego Banku Spółdzielczego zorgani-
zowano 5 stycznia
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Choć podopieczne trener Jurczyńskiej 
radziły sobie ze zmiennym szczęściem, to 
z pewnością ostatnie dwa tygodnie w wy-
konaniu łaziskich siatkarek można uznać 
za udane. 12 stycznia łaziszczanki mierzy-
ły się we własnej hali z jedną z lepszych 
drużyn w ligowej stawce, UKS-em Sokół 43 
Katowice. Niestety już pierwsza partia po-
kazała, kto był w tym meczu faworytem – 
katowiczanki wygrały ją bowiem 25:18. 
Nieco lepiej polonistki radziły sobie w ko-
lejnych setach, jednak każdy z nich padł 
łupem przyjezdnych – w drugiej odsłonie 
meczu skończyło się na 21:25, a w trzeciej 
i jak się później okazało, ostatniej partii, 
22:25. 

Tydzień później siatkarki łaziskiego MO-
SiR-u gościły przed własną publicznością 
rywalki z dolnej połówki tabeli, MKS Imielin.
Łaziszczanki świetnie zaprezentowały się 
w pierwszym secie, demolując rywalki 
25:13. Tylko w drugiej partii siatkarki z Imie-
lina zdołały nawiązać równą walkę z go-
spodyniami, ale ostatecznie i tak set padł 
łupem zawodniczek z  Łazisk Górnych 
(25:23). Trzecia odsłona meczu była bar-
dzo zbliżona do pierwszej – od początku 
lepiej radziły sobie polonistki, które tym 
razem pozwoliły rywalkom na zdobycie 
zaledwie 12 punktów. 

Najbardziej wyrównanym meczem ostat-
nich dwóch tygodni okazała się rywalizacja 
z Zorzą Wodzisław Śląski. Podopieczne 
trener Jurczyńskiej otworzyły spotkanie 
wygraną, po bardzo zaciętym secie, 25:23. 
Niestety, w dwóch kolejnych odsłonach 
konfrontacji, lepsze okazały się wodzisła-
wianki – siatkarki Zorzy wygrały kolejne 
sety 25:19 i 27:25. Gospodynie nie zamie-
rzały rezygnować z pogoni za zwycięstwem 
i w czwartym secie doprowadziły do remi-
su (25:20). W tie-breaku łaziszczanki po-
szły za ciosem i wygrywając wyraźnie 15:9, 
mogły cieszyć się z kolejnego ligowego 
zwycięstwa. mkk

sport

Piłkarze łaziskiej Polonii przygotowania 
do rundy wiosennej IV ligi mieli rozpo-
cząć, tradycyjnie już, od udziału w nieofi-
cjalnych, halowych mistrzostwach powia-
tu – niestety ze względu na tragiczne 
wydarzenia w Gdańsku oraz ogłoszoną 
żałobę narodową, turniej zaplanowany na 
19 stycznia nie doszedł do skutku. Pod-
opieczni trenera Odrobińskiego treningi 
wznowili jednak kilka dni wcześniej od 
treningów w hali. 

Polonia Łaziska Górne – Sarmacja Bę-
dzin 1:2 (1:1)

Bramki: 1:0 Jikia 24’, 1:1 Majka 45’, 1:2 
Dankowski (k.) 81’

Łaziszczanie, zgodnie z tradycją, więk-
szość sparingów podczas zimowej prze-
rwy od ligi rozgrywają na jednym z bocz-
nych boisk Stadionu Śląskiego – nie 
inaczej było 26 stycznia, kiedy to w pierw-
szym testmeczu podopieczni trenera Kry-
stiana Odrobińskiego mierzyli się z Sarma-
cją Będzin. Piłkarze z Będzina na co dzień 
rywalizują w pierwszej grupie IV ligi – na 
półmetku rozgrywek, Sarmacja plasuje się 
na dziesiątej lokacie z 19 punktami w do-
robku (bilans pięciu zwycięstw, czterech 
remisów i sześciu porażek). Co ciekawe, 
w Będzinie doszło niedawno do zmiany 
trenera – stery w klubie przejął Tomasz 
Owczarek. Pierwsze minuty sparingu na-
leżały do rywali polonistów – w dziesiątej 
minucie niecelny strzał oddał Kozłowski. 
Pomimo niewielkiej przewagi Sarmacji, to 
łaziszczanie otworzyli wynik w 24. minucie 
– po dograniu Widucha z lewej strony bo-
iska, obrońców rywali uprzedził Jikia. Po-
lonia była bliska dowiezienia korzystnego 

 PIŁKA NOŻNA  SIATKÓWKA

 TENIS STOŁOWY

Zimowe przygotowania – cz. II Pięć punktów  
w trzech meczach

16. kolejka (2 lutego)
VC Victoria MOSiR Cieszyn – MOSiR 

Polonia Łaziska Górne
12. kolejka – zaległy mecz (8 lutego)
MOSiR Polonia Łaziska Górne – UKSG 

Blachownia

Nieudany początek 
rundy rewanżowej

rezultatu do przerwy, ale będzinianie zdo-
byli klasycznego gola do szatni – po akcji 
byłego polonisty, Alexa Tyszczaka, do 
wyrównania w 45. minucie doprowadził 
Majka. W drugiej połowie Sarmacja wie-
lokrotnie próbowała zagrozić łaziskiej 
bramce strzałami z dystansu, ale futbo-
lówka zazwyczaj mijała światło bramki. 
Przewaga rywala Polonii udokumentowa-
na została dziewięć minut przed końcem 
meczu – w polu karnym sfaulowany został 
jeden z zawodników testowanych przez 
ekipę z Będzina, a jedenastkę na gola za-
mienił Dankowski. Jak się później okaza-
ło, celny strzał Dankowskiego z jedenastu 
metrów ustalił wynik spotkania i pod-
opieczni trenera Odrobińskiego musieli 
pogodzić się z porażką na początek zimo-
wych przygotowań.

Podopieczni trenera Odrobińskiego 
przed startem rundy rewanżowej IV ligi 
rozegrają jeszcze sześć spotkań kontrol-
nych – w lutym łaziszczanie podejmą 
m.in. rezerwy zabrzańskiego Górnika oraz 
Ruch Radzionków, natomiast ostatnie 
szlify w marcu wykonywane będą w kon-
frontacjach z Unią Dąbrowa Górnicza, 
a  także Beskidem Skoczów. Poniżej 
przedstawiamy pełny, zimowy kalendarz 
meczów sparingowych Polonii Łaziska.
2 lutego: vs Unia Kosztowy (IV liga)
9 lutego: vs Górnik II Zabrze (III liga)
16 lutego: vs Ruch Radzionków (III liga)
23 lutego: vs Szombierki Bytom (IV liga)
2 marca: vs Unia Dąbrowa Górnicza 
(IV liga)
9 marca: vs Beskid Skoczów (liga okrę-
gowa) mkk

Tenisiści stołowi łaziskiego MOSiR-u roz-
poczęli rundę rewanżową od spotkań z ze-
społami z górnej części tabeli – 17 stycz-
nia, w meczu 12. kolejki ligi okręgowej, 
łaziszczanie przegrali na wyjeździe z dru-
gim zespołem KS-u Bojanów 3:7. Punkty 
na konto Polonii zapisali Rafał Brząkalik 
(3:0 z Rolandem Pientką), Łukasz Koło-
dziej (3:2 z Rolandem Pientką) oraz Marek 
Jaworski (3:2 z Mariuszem Czernikiem). 
Niestety pozostałe pięć singlowych poje-
dynków zakończyło się triumfem gospoda-

rzy, podobnie jak oba deblowe mecze. 
Najbliższy zdobycia drugiego punktu był 
Rafał Brząkalik, który prowadził już 2:0 
z Rafałem Wyciskiem, żeby ostatecznie 
przegrać po tie-breaku. Tydzień później ła-
ziszczanie w derbach powiatu rywalizowa-
li z Gwarkiem Ornontowice, który plasował 
się na najniższym stopniu ligowego po-
dium. Niestety spotkanie zakończyło się 
wyraźnym zwycięstwem wyżej notowanych 
rywali – łaziszczanie zdołali bowiem zdo-
być tylko dwa małe punkty. mkk

Terminarz 
– I liga śląska
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Prawie 90 zawodniczek i zawodników 
w niedzielę, 20 stycznia, wzięło udział 
w XII Pucharze Burmistrza Miasta w nar-
ciarstwie alpejskim. Zawody rozgrywane 
były w Istebnej na stoku Złoty Groń. Miesz-
kańcy, pracownicy i uczniowie z Łazisk 
rywalizowali na trasie slalomu w 5 kate-
goriach wiekowych: dzieci do 10 lat, 
dziewczynki i  chłopcy 10–16, kobiety 
i mężczyźni w kategoriach 16–35, 35–50 
i ponad 50 lat. Walczono również o tytuł 
najlepszego wśród najlepszych w katego-

 NARCIARSTWO

Kategoria do 10 lat:
I miejsce – Dominik Siwek, II – Mateusz Szlę-
zak, III – Szymon Kaczorowski
Kategoria 10–16 lat:
Dziewczynki: I miejsce Martyna Machala,
II – Emilia Janisz, III – Gosia Korus.
Chłopcy.: I miejsce Maks Kida, II – Olaf Wol-
ny, III – Jakub Brząkalik,
Kategoria 16–35 lat:
Kobiety: I miejsce Julia Wolny, II – Agata 
Szombara, III – Agnieszka Kasperek
Mężczyźni: I miejsce Damian Janik,
II – Krzysztof Stabik, III – Paweł Skorupka.
Kategoria 35–50 lat:

rii kobiet i mężczyzn. Świetne warunki 
śniegowe, dobra, choć nie całkiem słonecz-
na pogoda, wymagająca i bardzo szybka 
trasa, dostarczyły uczestnikom wielu emo-
cji. Choć najważniejsze były dobra zabawa, 
rodzinna atmosfera i miło spędzona nie-
dziela, walczono o każdą sekundę, a nawet 
setną sekundy – podsumował zawody 
Wojciech Drwięga, pełniący obowiązki 
dyrektora MOSiR-u, który przygotował 
i prowadził sportową imprezę.

mred.
ORS Żabka 
Od 11 do 22 lutego (od poniedziałku do 
piątku) o godz. 10.30 i 12.00 bezpłatna 
ślizgawka dla dzieci mieszkających lub 
uczących się w Łaziskach Górnych. Jest 
też jeszcze kilka wolnych miejsc na bez-
płatne zajęcia nauki jazdy na łyżwach z in-
struktorem, które odbywać się będą od  
11 do 15 lutego o godz. 17.00 (zapisy kasa 
biletowa ORS Żabka tel. 32 322 93 82).
Hala widowiskowo-sportowa MOSiR  
ul. Ogrodowa. 

Od 11 do 15 lutego w godz. 9.00–10.30 
– ogólnodostępne bezpłatne zajęcia spor-
towe. Od 9 do 15 lutego, w poniedziałek 
i środę, w godz. 18.00– 19.30 oraz w so-
botę w godz. 10.00–12.00 – otwarte bez-
płatne zajęcia z tenisa stołowego. Od 
18 do 22 lutego (poniedziałek, środa, pią-
tek) w godz. 10.30–12.00 – otwarte bez-
płatne zajęcia z badmintona. 22 lutego 
w godz. 10.30–12.00 – otwarty turniej 
badmintona i tenisa stołowego. 19 i 21 
lutego w godz. 8.45–15.00 – wyjazd na 
narty odpłatnie Wisła lub Istebna. 20 lu-
tego o godz. 15.30 – wyjazd popołudnio-
wy na narty – Wisła Nowa Osada.
Hala Sportowa MOSiR ul. Staszica 
Od 11 do 22 lutego (od poniedziałku do 
piątku) w godz. 10.30–12.00 – ogólnodo-
stępne bezpłatne zajęcia sportowe. 
Kręgielnia KWK Bolesław Śmiały  
ul. św. Barbary

Od 11 do 22 lutego (poniedziałki i piątki) 
w godz. 10.30–12.30 – otwarte, bezpłat-
ne zajęcia z kręgli klasycznych. 

MOSiR

Ferie w MOSiR-ze

Kobiety: I miejsce Gabriela Sołtys, II – Miro-
sława Gołyga-Machala, III – Marzena Wolny,
Mężczyźni: I miejsce Damian Siwek,
II – Adam Janosz, III – Grzegorz Kida 
Kategoria + 50 lat:
Kobiety: I miejsce Joanna Mrzyk-Szombara, 
II – Grażyna Skorupka, III – Agnieszka Lach
Mężczyźni:  I miejsce Marek Czech, II – Daniel 
Nowrot, III – Krzysztof Jakubaszek.
Kategoria Open:
Kobiety –  I miejsce Gabriela Sołtys, II – Julia 
Wolny, III – Martyna Machala
Mężczyźni – I miejsce Damian Janik,
II – Krzysztof Stabik, III – Maks Kida.
Najmłodszym uczestnikiem był 6-letni Krzysz-
tof Szlęzak, a najstarszym 58-letni Alojzy 
Szombara.

Wyniki

Zawody w narciarstwie alpejskim
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dzieci wiedzą więcej

Zima w pełni
W Przedszkolu nr 2 Integracyjnym sprawdzaliśmy, czy dzieciaki znają się na zimie. Jak nietrudno się domyślić, trafiliśmy na 

prawdziwych ekspertów. Nie straszne im mróz, szron, a nawet gołoledź

Mikołaj, Mateusz, Jagódka i Wiktoria
Zima jest fajna, bo można lepić bałwana i jeździć na sankach  

– mówi Mikołaj, a Jagódka dodaje: – Można też wtedy otwierać 
prezenty. Czy jest ktoś, kto nie lubi zimy? Św. Mikołaj nie przepada 
za śniegiem – odpowiada Mateusz. Jest też taka bajka Grinch i on 
nie lubi świąt, to pewnie śniegu też nie lubi – uzupełnia Jagódka. 
Mój tata też nie lubi zimy, bo wtedy trzeba odśnieżać. Tata musi wziąć 
łopatę i odgarniać śnieg – wyjaśnia Mikołaj. Na czym zjeżdżali zimą 
Wasi dziadkowie, gdy byli dziećmi, a nie każdy miał sanki w domu? 
Może w misce, tylko trzeba uważać, bo może pęknąć – zastanawia 
się Wiktoria. Babcia z dziadkiem mogli zjeżdżać na zeszytach albo 
na gazecie – rzuca pomysłem Mateusz. Co to jest mróz? Głos za-
biera Mikołaj: – To jest takie coś, że wszystko jest zamrożone i nie 
da się tego ruszyć. Żeby się przed nim uchronić musisz otworzyć 
parasol. Jagódka poprawia kolegę: – Nie, musisz schować się do 
domu albo ubrać się. Co to jest gołoledź? To znaczy, że ptaki śpie-
wają – mówi Wiktoria. Co to znaczy, że „zima po raz kolejny zasko-
czyła drogowców”? To znaczy, że auta też mogą się poślizgnąć  
– tłumaczy Mateusz.

Piotruś, Gabryś, Małgosia i Zosia
Gabryś zaczyna dyskusję: – Zwierzęta nie lubią jak jest dużo 

śniegu. Niektóre ptaki też nie lubią, bo martwią się wtedy o jedze-
nie. Zosia kontynuuje: – Dorośli też nie lubią jak jest zimno, bo 
muszą odśnieżać samochody i chodniki. Małgosia ma inne zdanie: 
– Moja mama lubi śnieg, bo możemy chodzić na sanki. Na czym 
jeździli zimą Wasi dziadkowie, gdy byli dziećmi? Może na drewnie, 
na takim kawałku deski, do którego był przyczepiony sznurek  
– wyjaśnia Gabryś. Zosia dodaje: – Może nie potrzebowali żad-
nego sprzętu, tylko turlali się po śniegu. Co to jest kulig? Mi się 
kojarzy z kulą śniegu – mówi Zosia. Ja widziałam kiedyś auto, do 
którego były przyczepione sanki i to jest kulig – wyjaśnia Małgosia. 
Co to jest gołoledź? Mi się kojarzy z gołębiem, jak buduje gniazdo  
– tłumaczy Gabryś. Co to jest szron? To jest taki kwiatek, który 
przeżywa zimę – odpowiada Małgosia. Co to jest mróz? To znaczy, 
że jest bardzo zimno – mówi Piotruś. Czy można się jakoś ochro-
nić przed mrozem? Musisz być w domu – mówi Zosia. Małgosia 
kontynuuje temat: – Musisz ubrać śniegowe rzeczy albo przeciw-
deszczowe. Piotruś dodaje: – Ja zakładam śniegowe buty.

Stasiu, Kacper, Szymon i Bartek
Szymon mówi: – Ja bardzo lubię zimę, bo tata będzie mnie uczył 

jeździć na nartach. Reszta chłopaków również uwielbia zimowe 
szaleństwo. Znacie kogoś, kto nie lubi zimy? Kacper: – Grinch nie 
lubi, jak jest dużo śniegu. Stasiu kontynuuje temat: – Moja mama 
też nie lubi śniegu, bo wtedy ślizga się jej auto. Na czym zimą zjeż-
dżali Wasi dziadkowie, w czasach gdy nie każdy miał sanki? Mogli 
jeździć na takim drewnianym snowboardzie – wyjaśnia Stasiu. 
Bartek dodaje: – Ja się urodziłem na końcu i nie wiem, na czym oni 
mogli zjeżdżać. Co to takiego gołoledź? Mi się kojarzy ze śledziem 
– mówi Kacper. Szron – co to takiego? Bartek: – A nie czasem 
dron? Co to jest mróz? To taka odmiana zimna – wyjaśnia Szymon. 
Żeby nie było ci zimno, musisz założyć rękawiczki – odpowiada 
Kacper. Trzeba się grubo ubrać. Jak jechałem ostatnio na kulig, to 
mama zakładała mi 20 par rajstop – śmieje się Szymon. Co to 
znaczy, że „zima zaskoczyła drogowców”? To znaczy, że na drodze 
jest lód, auta się ślizgają i mogą się zderzyć – wyjaśnia Szymon.

Anetka, Julka, Franek i Franek 
Ja lubię zimę, bo można zrobić aniołka w śniegu i pojeździć 

na łyżwach – mówi Anetka. Można też zrobić bałwana albo 
bitwę na śnieżki – uzupełnia Franek. Znacie kogoś, kto nie lubi 
śniegu? Mój piesek nie lubi, bo rozjeżdża się na lodzie i nie 
potrafi chodzić – mówi Franek. Na czym jeździli Wasi dziad-
kowie zimą? Musieli zrobić własne sanki z drewna albo z cegieł 
– mówi Julka. Mogli też jeździć na takich rurkach – mówi Fra-
nek. Co to jest kulig? Franek wyjaśnia: – Jak  coś ciągnie san-
ki  np. quad, to wtedy jest kulig. Gołoledź – co to takiego? To 
chyba coś związanego z gołębiem – mówi Aneta. Co to jest 
mróz? Czyli jest ci bardzo zimno i trzeba się ubrać w ciepłe 
ubrania – odpowiada Julka. Musisz wtedy założyć rękawiczki, 
spodnie śniegowe, kombinezon, czapkę i kurtkę – tłumaczą 
chłopcy. 

K. Wiśniowska


